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Profesor Zahradnické fakul-
ty v Lednici Jiří Damec spolu se 
svými kolegy představil studii 
budoucího zámeckého parku. 
V jeho centru by měl vzniknout 
labyrint ze živých plotů, ve kte-
rém budou na podstavcích umís-
těny miniatury jednotlivých sta-
veb Lednicko-valtického areálu. 
Ve stejném poměru, jako budou 
jednotlivé stavby zmenšeny, 
budou zmenšeny i vzdálenosti 
mezi nimi. Chybět nebude ani 

zmenšená soustava lednických 
rybníků. 

„Lednicko-valtický areál je za-
tím bohužel chápán jenom jako 
atrakce, kuriozita, ale není chá-
pán jako jedinečné dílo lidské 
ruky, jako uměle zkonstruovaná a 
umělecky komponovaná krajina. 
Je to jedno z nejkrásnějších uměle 
vytvořených území na světě. Od 
toho se odvíjí i všechno v našem 
návrhu - systém cest, travnatých 
ploch, skupin vzrostlých stro-

Miniatury staveb LVA 
budou uvnitř bludiště

O vybudování parku pod břeclavským zámkem a především 
o záměru umístit v něm miniatury staveb Lednicko-valtického 
areálu se diskutuje již dlouho. V únoru si břeclavští zastupitelé a 
občané mohli poprvé udělat představu, jak bude toto území v cen-
tru města vypadat.

Jeden z největších fašanků v regionu se každoročně koná v Poštorné. Ten 
letošní, kdy do této městské části zavítal netradiční cirkus, byl oprav-
du zdařilý. Více na straně 19.                                   (foto pk)

mů, jednotlivých zastavení. Toto 
všechno umožní každodenní re-
kreaci i pro břeclavské občany.  
Nezpracovávali jsme náš návrh 
jako park na periferii nepříliš 
zajímavého okresního města, ale 
řešili jsme ho v návaznosti na cen-
trum města,“ uvedl profesor Da-
mec při prezentaci studie.

Jeho partner Petr Pospíšil 
z firmy Euro One vyzval břec-
lavské zastupitele, aby vybudo-
vání parku vnímali jako his-
torickou příležitost: „Může to 
změnit pohled na Břeclav a park 
se zahradou miniatur se může do 
budoucna stát jakýmsi poutním 
místem. Vedli jsme už spoustu 
jednání. Vážím se přístupu měs-
ta, že se do toho rozhodlo inves-

tovat. Ani Jihomoravský kraj se 
nevyhýbá spoluúčasti na tomto 
díle. Projednávali jsme to i s mi-
nisterstevem zemědělství, od kte-
rého máme příslib, že zafinancu-
je tu “zelenou” část okolí břeclav-
ského zámku.”

Také profesor Damec je pře-
svědčený, že park s miniatura-
mi bude velkým turistický láka-
dlem: „Věřím, že to osloví obrov-
ské množství lidí na světě, kteří 
o takové věci mají zájem. Zatím 
nikdo a nikde není schopen pře-
hledně ukázat, co to vlastně Led-
nicko-valtický areál je. Že to není 
jen zámek s parkem, ale že je to 
líbezná, člověkem uměle zkon-
struovaná krajina.”

(juh)
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K a ž -
dý přestu-
pek, který 
vám bude 
k laden za 
vinu, musí 
být spoleh-
livě zjištěn, 
projednán 

přímo na místě a vyřešen bloko-
vou pokutou nebo postoupen do 
správního řízení, kde je uložena 
sankce. Po nabytí právní moci 
rozhodnutí je do karty řidiče 
zaznamenán s přestupkem i pří-
slušný počet bodů. Pro vysvětle-
ní, v případě blokové pokuty na-
stává nabytí právní moci bezpro-
středně, u správního řízení je to 
15 dnů od doručení rozhodnutí. 
Problematika doručování a počí-
tání lhůty pro nabytí právní moci 
u písemného rozhodnutí je složi-
tější a není smyslem tohoto člán-
ku se tím zabývat. Podstatné je 
pochopit, že nikomu nemůže být 
zapsán přestupek, potažmo body, 
pokud s ním osobně nebude spá-
chání přestupku řádně projedná-
no či nezaplatil blokovou pokutu.

Víme tedy, že body se přičítají. 
Ne všechny přestupky jsou bodo-
vě hodnoceny. Není nezbytné se 
zabývat tím, které do kategorie 
bodovaných patří a které nikoliv. 
Důležité je po spáchání přestup-
ku se zajímat o to, jak je konkrét-
ní přestupek bodově hodnocen. 
Doporučení zní, nespoléhejte se 
přitom na sdělení policisty. Poli-
cisté jistě velmi dobře znají před-
pisy, za jejichž porušení ukládají 
sankce. Není ovšem jejich povin-
ností znát počet bodů ukláda-
ných za porušení předpisu. Do-
poručuji navštívit Czechpoint 
nebo příslušnou agendu řidič-
ských průkazů, kde stav vašeho 
bodového konta spolehlivě zjistí-
te. V opačném případě nelze vy-
loučit nepříjemné překvapení.

U bodového záznamu existuje 
i příjemnější varianta a to odečí-
tání bodů. Pokud se řidič po dobu 
12 po sobě jdoucích kalendářních 
měsíců od posledního záznamu 
nedopustí dalšího přestupku, 
jsou mu odečteny 4 body z cel-
kového počtu zaznamenaných 
bodů. Tato varianta je zdarma. 

Bodové hodnocení řidičů, orientační dechové 
zkoušky a výměna řidičských průkazů 

Bodové hodnocení řidičů, téma tak často medializované, že snad 
ani není potřeba dalšího vysvětlování a objasňování. Ovšem reali-
ta je jiná. Velmi často slýcháváme či čteme seriózně se tvářící mé-
dia, kde je zmiňováno „odečítání“ bodů za spáchané přestupky a 
spoustu jiných nepřesností, které mohou přivodit řidiči nepříjem-
ná zjištění. Skutečnost je taková, že se body přičítají a rozhodně by 
se nemělo z neznalosti stávat, že někdo bude zděšený, když má dva 
body a jiný bude v dobré náladě s body 11 v domnění, že za spácha-
né přestupky mu nebyly odečteny. 

Pak známe ještě variantu za pe-
níze, a to účast v kurzu bezpečné 
jízdy. Po jeho úspěšném absolvo-
vání se odečítají 3 body. Kurz je 
možné navštívit jednou v kalen-
dářním roce, řidič nesmí mít více 
než 10 bodů a žádný ze zapsaných 
přestupků nesmí být ohodnocen 
více než 5 body. 

Dechové zkoušce může být 
podroben i cyklista

Poslední dobou se rovněž 
média zabývají orientačními 
dechovými zkouškami u každé-
ho kontrolovaného řidiče. Pokud 
odhlédneme od toho, zda tako-
vý přístup má či nemá racionál-
ní jádro, je nutné si uvědomit, že 
každý řidič je povinný na výzvu 
policisty orientační dechovou 
zkoušku podstoupit. Důsledek 
odmítnutí u řidičů motorových 
vozidel asi není třeba více roz-
vádět, lze mít za to, že každý zná 
možný dopad takového rozhod-
nutí, sankce zákazu řízení na 12-
24 měsíců a peněžní pokuta 25-
50 tisíc Kč. Méně je znám fakt, 
že i u cyklistů za odmítnutí hro-
zí stejná sankce. Mohli bychom 
diskutovat o zákazu řízení, což 
podle některých právních teorií 
je možné, nicméně v našich pod-
mínkách to reálné není. Ovšem 
pokuta od 25 tisíc Kč už je bez 
dalších diskusí. Smyslem uve-
dených faktů není strašit řidiče 
a cyklisty, je dobře pouze znát 
případná rizika.

Letos končí platnost tisíců 
řidičáků 

V současné době registruje-
me asi 6000 řidičských průkazů, 
které bude nutné do konce roku 
vyměnit. Tedy alespoň u těch ři-
dičů, kteří vozidlo skutečně řídí. 
Pokud někdo má zájem si svůj 
starý řidičský průkaz ponechat, 
z jakýchkoliv důvodů, a nehodlá 
v budoucnu řídit motorové vo-
zidlo, nemusí o výměnu žádat. 
Termín výměny do 31. 12. 2010 je 
relativní. Můžete sice o výměnu 
požádat poslední pracovní den 
v roce a v podstatě i kdykoliv po-
tom, je ovšem třeba mít na zřete-
li, že výměna může trvat 20 dnů. 
Tedy zatím co nyní můžou řidiči 
využívat po dobu výměny původ-
ní průkaz, v roce 2011 bude dřívěj-
ší doklad neplatný, tudíž nebude 
moci řídit motorová vozidla. Ne-
mluvě o frontách a čekání. Dopo-
ručení tedy zní, nenechávat vý-
měnu průkazu na poslední chvíli. 
A nakonec, povinná výměna ři-
dičského průkazu je zdarma. 
Ovšem v případě, že budou pro-
váděny jakékoliv změny (zdra-
votní omezení – povinnost nosit 
brýle při řízení, změna bydliště, 
změna příjmení, změna oprávně-
ní apod.), je třeba zaplatit správní 
poplatek, zpravidla 50 Kč.

Závěrem přeji, nejen účastní-
kům silničního provozu, vzájem-
nou toleranci a respekt. 

Mgr. Miroslav Čapka,
ved. odboru spr. věcí a dopravy 

Ministerstvo se snaží vyvo-
lat dojem, že lužní lesy podél řek 

Dyje a Mo-
ravy před 
zničením 
z a c h r á -
ní jenom 
C H K O , 
n i c m é n ě 
s o u č a s -
ný způsob 

ochrany a hospodaření má „na 
svědomí“ právě to, že území se 
dochovalo a je, z hlediska ochra-
ny přírody, naprosto jedinečné a 
nepoškozené. A bez úředníků do-
sazených z Prahy se obejde.

Po vyhlášení nové CHKO, ved-
le naprosto zbytečného vyhazová-

ní peněz na nový úřad, by nastala 
pro běžného občana a další sub-
jekty ještě nepřehlednější situace 
v kompetencích na poli ochrany 
přírody, než je doposud. Jen pro 
zajímavost, v území, o kterém ho-
voříme, by vystupoval jako orgán 
ochrany přírody někde krajský 
úřad, někde správa CHKO, jin-
de město Břeclav a také Městský 
úřad Břeclav. A je zbytečné hovořit 
o tom, jak ztížená a nepřehledná 
bude samotná komunikace. 

Po zkušenostech jiných obcí, 
kde CHKO funguje, se oprávně-
ně obáváme, že v případě projed-
návání odvolání proti rozhodnu-
tí správy CHKO u ministerstva, 
budou upřednostňovány priori-

Přijde Břeclav o desítky milionů korun?
Město Břeclav vyjádřilo nesouhlasné stanovisko se záměrem 

MŽP vyhlásit novou CHKO Soutok. Především jsme přesvědčeni, 
že současná ochrana je dostatečná a že je plnohodnotně zajištěna 
stávajícími nástroji v zákoně na ochranu přírody a krajiny, které 
v předchozích desetiletích plně ukázaly svoji funkčnost. 

ty formulované úzkým okruhem 
osob kolem MŽP, AOPK (Agen-
tura ochrany přírody a krajiny) 
a nevládních ekologických or-
ganizací. 

Ve vztahu k městům a obcím 
ztratilo MŽP důvěryhodnost při 
vyhlašování soustavy NATURA 
2000, kdy záměr nebyl s obcemi 
vůbec projednán, ačkoliv minis-
terstvo slibovalo opak a zavazo-
vala je k tomu i evropská legislati-
va. V tradičních zemích západní 
Evropy by taková ignorace a do 
očí bijící přehlížení samospráv 
stálo ministra křeslo. Myslím 
není přehnané tvrzení, že MŽP 
před lety obce doslova obelhalo. 
Mimo jiné MŽP prakticky bez vě-
domí města Břeclavi zlikvidova-
lo možnost realizace tzv. druhé 
spojky města Břeclavi (malého 
obchvatu). 

Co se týká samotné Břeclavi, 
vyhlášení CHKO bude mít nega-

tivní dopad na městskou poklad-
nu v řádech desítek milionů ko-
run. V okolí města, právě v úze-
mí, kde má vzniknout CHKO, 
jsou nákladnými geologickými 
průzkumy potvrzena vytěžitel-
ná ložiska ropy a zemního ply-
nu. Ale zákon výslovně zakazuje 
v I. zóně CHKO těžit nerosty. Měs-
to také výrazně podporuje lodní 
dopravu, ale převážná část tras 
je ve II. zóně navržené CHKO a 
máme obavu, aby ji správa CHKO 
neomezila nebo nezakázala. 

Navíc neznáme text nařízení, 
kterým bude CHKO vyhlášena. 
Teprve z něj bude patrné (z bliž-
ších ochranných podmínek), kvů-
li jakým prkotinám budou vlast-
ně muset občané Břeclavi a dal-
ších „postižených“ obcí shánět 
další razítko od správy CHKO a 
zda povolení vůbec dostanou.

Ing. Dalibor Neděla,
tajemník MÚ Břeclav
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Dotaz na starostu

Vážení,
co na to 

říct? Lhal 
bych, kdy-
bych řekl, 
že mě Váš 
dopis ne-
překvapil, 
a le moje 
překvape-

ní je přímo úměrné tomu, co se 
v dnešní politice děje, kdo v ní 
rozhoduje, jací lidé a subjek-
ty v ní mají hlavní slovo a kdo 
s oblibou rozdává rány pod pás. 
ODS je stranou, kde více než kde 
jinde se způsoby tohoto boje po-
užívají. Stačí jít krátce do minu-

losti. V roce 1998 nastal v ODS 
v Břeclavi první velký rozkol a 
paní Procházková, která byla 
tehdy jasnou jedničkou, kandi-
dovala do dalších komunálních 
voleb za jiný subjekt. V roce 2007 
byla zrušena celá břeclavská 
ODS, protože se někomu ve slo-
žení, ve kterém pracovala, neho-
dila do krámu. Trestní oznámení 
tu taky nejsou žádnou novinkou, 
takže se sám sebe ptám, proč se 
pořád divím, proč jsem překva-
pován věcmi, které jsou na den-
ním pořádku. V celostátním mě-
řítku si stačí připomenout Sara-
jevo na současného prezidenta 
Klause, nedávná likvidace ně-

Pane starosto, 
asi si myslíte, že se o Břeclavě 

rozhodujete v Břeclavě, ale to se 
mýlíte! Protože někteří si mys-
lí, že když jsou ve správné stra-
ně, tak si můžou dovolit všecko 
a už si ani nedávají pozor na to, 
co kde řeknou. To, co jsme vy-
slechli v nedávné době od mís-
tostarosty Hlohovce pana Kaš-
níka, si nechceme nechat pro 
sebe. Myslíme si, že Hlohovec 
si už na chování tohoto pána 
zvykl a nemůže být ničím pře-
kvapený. My jsme ale překvape-
ní byli víc než dost, když se pan 
Kašník pustil do rozebírání po-
litiky v celé republice. Ani jsme 

nevěděli, že má takovou moc. 
On, jako významný představi-
tel ODS, je pověřený velmi spe-
ciálními úkoly. Hrozí totiž, že 
Paroubek se bude po Klausovi 
ucházet o prezidentský úřad a 
Paroubkovým nástupcem už je 
prý hejtman Hašek. Tomu se ale 
musí za každou cenu zabránit. 
Situace je ale o to vážnější, že 
Hašek je velký kamarád s Piš-
kulou a ten má namířeno s Haš-
kem do Prahy, kde má slíbené 
velmi zajímavé místo. O Haška 
se prý postarají jiní, on tady na 
okrese má na starosti Piškulu a 
musí rozbit spojení mezi Pišku-
lou a Haškem za každou cenu. 

Neměl by to prý být problém. 
Má za úkol taky pošpinit Rad-
koviče, dnešního břeclavského 
místostarostu. Musí se pustit 
s členy břeclavské ODS do očer-
ňování zámku, zámeckého par-
ku, kde lítají neskutečné peníze. 
Dá se najít ještě spoustu dalších 
věcí, které když se dostanou do 
rukou policie, tak ostuda urči-
tě vydrží až do starostenských 
voleb. Štěstí je, že u policie má 
ještě pár dobrých známých. 
On totiž na policii kdysi pra-
coval. Je totiž nanejvýš nut-
né, aby ODS na okrese Břec-
lav po těchto volbách konečně 
ovládla okresní město, protože 

tento stav je prý velká ostuda.
Je těžké uvěřit tomu, kde se 

nachází naše politika. Člověk, 
který si v Hlohovci dělá co chce a 
lidi se ho bojí, spřádá takové plá-
ny. Věděl jste o tom pane staros-
to, a budete s tím něco dělat? 

Pozn.: 
Redakce zná totožnost odesí-

latelů tohoto dopisu. Nejedná se 
o jména smyšlená, autoři si ne-
přejí, aby jejich jména byla zve-
řejněna, ale jsou připraveni svá 
slova potvrdit a být všem od-
povědným orgánům plně k dis-
pozici.

Probíhá výběrové šetření v domácnostech

ŽIVOTNÍ PODMÍNKY 2010

V termínu od 20. 2. do 9. 5. 2010 se koná v České republice výbě-
rové šetření v domácnostech, organizované Českým statistickým úřa-
dem. Je současně realizováno v 30 evropských zemích a zaměří se na 
životní podmínky domácností. V České republice proběhne v 11 000 
domácnostech na základě náhodného výběru počítačem.

Speciálně školení tazatelé se budou prokazovat občanským prů-
kazem, průkazem tazatele a příslušným pověřením. Tazatelé jsou vá-
záni mlčenlivostí.

Senior klub v březnu a dubnu
16. 3. Výroční schůze členů (občerstvení), od 17.00 hod.
21. 3. Divadelní představení v Boleradicích „Zdaleka ne tak ošklivá,
 jak se zdálo“. Odjezd od kostela v 13.30, představení začíná
  v 15.00 hod.
30. 3. Kavárna – Velikonoce, od 17.00 hod. povídání o historii 
 Velikonoc a zvycích, výstava (kraslice, hrkače, květiny...)
13. 4. Kavárna – přednáška PhDr. Geršice: Židovská otázka, od 17.00
17. 4. Koncert Pěveckého sboru Věra a jeho hostů, od 15.00 hod.
27. 4. Kavárna – Hodinka s francouzskými šansony 
 Povídání a poslech hudby od 17.00 hod. 

Usnesení 
ze zasedání Zastupitelstva města Břeclav

č. 24 ze dne 10. 2. 2010

Zastupitelé města se seznámili: 
1. s indikátory turistické návštěvnosti Břeclavi a LVA
2. s návrhem úprav v okolí zámku (lesopark)
3. s informacemi o rakouském umělci, autorovi památníku v Poštorné

Zastupitelé města schválili:
materiál 6/1/1  uzavření smlouvy na bezúplatný převod pozemku 

p.č. 4142/47 v k.ú. Břeclav o výměře 625 m2 z vlastnictví ČR-Pozemko-
vý fond České republiky, se sídlem Praha, Husinecká 1024/11a, do ma-
jetku města Břeclav. Návrh smlouvy je nedílnou součástí usnesení. 

Veterinární klinika Břeclav  

MVDr. Magda Jašková 
Naše klinika je specializované pracoviště pro malá domácí zvířata, je zde také 
specialista na hlodavce, fretky, plazy. Provádíme operace, klinické vyšetření, má-
me moderní vybavení kliniky, RTG, SONO, endoskop. Pohotovostní služba NON-
-STOP, hospitalizace, veterinární výjezdová služba pro město Břeclav a blízké okolí, 
máme rozsáhle parkoviště a bezbariérový přístup pro naše klienty.

Ordinační hodiny:  PO-PÁ 9.00-12.00 13.00-20.00
 SO 17.00-20.00 NE 9.00-12.00

Mimo ordinační dobu NON STOP POHOTOVOSTNÍ SLUŽBA 
 Tel: 777 766 500

Za kasárnami 3344 (vchod z ulice J. Opletala) Břeclav 690 02
Tel: 777 766 500

www.veterinabreclav.cz

DĚKUJEME VÁM ZA VAŠI PŘÍZEŇ A DŮVĚRU

kterých krajských představitelů 
ODS, či současné aféry v Brně a 
Moravském Krumlově nebo pra-
podivné stamilionové zakázky 
pražského magistrátu.

Podle mého názoru má všech-
no ve svých rukou volič, který 
přehlíží u této politické stra-
ny spoustu věcí. Přestože tato 
strana se v očích voliče prezen-
tuje jako strana pravicová, její 
výsledky hospodaření svědčí 
o pravém opaku. Největší za-
dlužování země je spojeno právě 
s politiky ODS. Největší zadlu-
žování města je rovněž spoje-

no s představiteli ODS. A neji-
nak je tomu v mnoha městech 
na jižní Moravě, stačí jen, aby 
si volič dal tu práci a podíval se 
na výsledky práce komunálních 
politiků ODS. 

Prostě kam ODS šlápne, tam 
zůstává spálená země, dluhy a 
spousta intrik a špinavostí, kte-
ré jste i vy ve svém dopise popsa-
li. Jde jen o to, aby si to lidé uvě-
domili před důležitými volbami 
v roce 2010.

Ing. Dymo Piškula
starosta města Břeclavi
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M ů ž e -
te nám 
přiblížit, 
jak bude 
v y p a d at 
p r o s t o r 
pod břec-
lavsk ý m 
zámkem?

Náš koncept má propago-
vat a prezentovat hodnoty, které 
tady jsou, a to v takové míře, aby 
byly pochopeny. Lednicko-valtic-
ký areál je bohužel chápán jenom 
jako atrakce, kuriozita , ale není 
chápán jako jedinečné dílo lidské 
ruky, jako uměle zkonstruovaná a 
umělecky komponovaná krajina. 
Je to jedno z nejkrásnějších uměle 
vytvořených území na světě. To je 
nesmírně důležité. V tomto smys-
lu se s parkem a zahradou minia-
tur, která bude jeho součástí, bu-
deme snažit propagovat hodnoty 
Lednicko-valtického areálu. Ne-
zpracovávali jsme náš návrh jako 
park na periferii nepříliš zajímavé-
ho okresního města, ale řešili jsme 
ho v návaznosti na centrum města.

Nejen stavby,  ale celá zahra-
da miniatur bude proporční 
zmenšeninou areálu?

Přesně tak. Vycházel jsem při 
tvorbě konceptu zahrady mini-
atur ze starých rytin, jednotlivé 
salety budou zhotoveny v urči-
tém měřítku, stejně jako zahrada, 
včetně vzdáleností 
jednotlivých saletů 
a proporcí vodních 
prvků. Živé plo-
ty labyrintu budou 
formovány do výše 
očí, takže návštěv-
ník bude vnímat 
jednotlivé salety 
i jejich souvislos-
ti. Máme záměr, 
aby park a zahrada 
miniatur, jako dílo 
formované zeleně, 
symbolicky před-
stavily krajinu Led-
nicko-valtického areálu.

Někoho možná překvapila 
velikost miniatur, které měří řá-
dově několik decimetrů. Osobně 

Zahrada miniatur LVA je úžasný nápad
Podoby prostranství kolem břeclavského zámku představil ve-

doucí Ústavu zahradní a krajinářské architektury Zahradnické fa-
kulty v Lednici Prof. Ing. Jiří Damec, CSc.

jsem také čekal, že budou větší. 
Byl to záměr už od začátku?

Když jsem byl osloven s na-
bídkou udělat zahradu miniatur, 
tak jsem řekl, ať obrátí na Walta 
Disneye, protože já trpaslíky ne-
dělám. Pak jsem o tom ale dlou-
ho přemýšlel a řekl jsem si, že je 
to vlastně úžasný nápad a že to 
je šance ten areál opravdu uká-
zat. Proto jsme k té práci přistou-
pili. Tady opravdu nejde o něja-

kou masovou zábavu, ale o ma-
sové poučení, naprosto názorné 
poučení. A ta zábava na to bude 
pochopitelně navázaná.

Jak dlouho bude realizace ce-
lého areálu trvat?

To je otázka toku peněz. My  
jsme teď udělali za jeden rok 
v Plzni další část parkového okru-
hu. Je to park, kde je stopadesá-
timetrové jezero, tři minuty od 
náměstí, ve středu města, jsou 
tam výtvarné artefakty, místo 
pro pohodu a odpočinek. Vidím 
to opravdu jako otázku peněz a 
připravenosti dokumentace, zále-
ží na městu. My jsme připraveni, 
protože fakulta je tady v souvis-
losti s Lednicko-valtickým areá-
lem téměř od nepaměti, když to 
řeknu obrazně, navíc jsme 17 let 
seděli přímo v Břeclavi, takže to 
všechno známe, máme podkla-
dy. Záleží na tom, jaké peníze do 
toho půjdou. Ale já jsem přesvěd-
čený, že se to podaří rychle, pro-
tože vím, že v Evropské unii jsou 
na takové projekty peníze připra-
vené a jsou i u nás. Španělé si do-
kázali za evropské peníze vytvo-
řit zázemí obrovských měst jako 
je Barcelona jenom z evropských 
peněz. A to byly částky v řádech 
stamilionů eur. Zahrada je dnes 
fenomén.

Myslel jsem to spíš tak, že 
budete pracovat s rostlinným 
materiálem, a je určitě složitěj-
ší vybudovat vzrostlou alej, než 
postavit zeď...

Je to jen otázka technolo-
gická a finanční.  Labyrint z ži-

vých plotů se dá vysadit už ve 
velikosti, jaká byla znázorněna 
v našem materiálu. Výsadba 
stromů je dnes otázkou peněz. 
Jenom u nás se stále vysazují 
vidláky a malé sazeničky. Když 
jsme navštívili Šanghaj, tak jsem 
nechtěl věřit svým očím - tam 
jsou ne desítky, stovky nebo ti-
síce, ale desítky milionů stromů, 
které byly, obrazně řečeno, vysa-
zeny včera a žádný z nich není 

mladší 80 let . 
Za peníze dnes 
nejen dům, ale 
i vzrostlý strom.  
Samozřejmě to 
musí být v ně-
jaké rozum-
né míře, ale za 
deset tisíc dnes 
můžete vysadit 
strom, který do 
10 let udělá po-
třebnou hmotu 
v prostoru, ja-
kou si předsta-
vujeme. To je 

zatím všechno ve hře, teď ni-
kdo nedokáže určit, jaké peníze 
budou k dispozici. Je otázkou, 
jakou cestou a jakou technolo-
gií k tomu přikročíme. Má-li to 
být otázka zítřka, tak je to mož-
né, ale budou to jiné peníze, než 
když to bude otázka padesáti let. 
Dřív se říkalo, že zahradní ar-
chitekt se realizace svého zá-
měru nemůže dožít, to je dnes 
už nesmysl. Technické možnosti 
jsou dnes takřka neomezené.

V Lednicko-valtickém areá-
lu najdeme řadu nepůvodních 
dřevin, které sem Lichtenštej-
nové přivezli z takřka celého 
světa. Odrazí se to i  v podobě 
budoucího parku pod břeclav-
ským zámkem?

Ano. Jsme uprostřed města, 
nejsme v nějaké chráněné kra-
jině, takže si to můžeme dovo-
lit. Lichtenštejnové v období 19. 
století se jako dobří hospodáři 
v Lednici snažili vytvořit ne-
jen kulturní a umělecké hod-
noty, ale snažili se najít cestu, 
jak udržet a rozmnožit své bo-
hatství. Proto sem dovezli de-
sítky exotických dřevin, které 
tady zkoušeli. Ne proto, že jsou 
krásné, ale protože chtěli vědět, 
jestli jim mohou být užitečné, 
jak rychle rostou a jak je mo-
hou zpeněžit. Krása a užitečno 
se v Lednicko-valtickém areálu 
snoubí, to je potřeba vidět. Tak-
že tento břeclavský areál by měl 
být i zrcadlem toho jejich pů-
vodního konceptu.

(juh)

Projekt parku v podzámčí 

je náročný, ale reálný
Okolí zámku, bezesporu hlavní dominanty města Břeclavi, ne-

vypadá v současné době moc lákavě. Proto vedení města usiluje 
o vybudování klidové zóny, nebo-li přírodního parku. Nový projekt 
řeší podzámčí jako celek, tedy i území bývalého autokempu a mlýn-
ský náhon, který by se měl opravit z obou stran. Podle místostarosty 
Pavla Dominika půjde o dlouhodobý proces, na jehož konci je kus 
krásné a zajímavé lokality v blízkosti centra města.

Proč i plo-
cha auto-
kempu?

Majitelé 
autokempu 
již nechtěli 
v činnos-
ti dále po-
kračovat. 

My jsme se museli rozhodnout 
poměrně rychle, protože tuto cen-
nou plochu pod zámkem mohl zís-
kat někdo jiný a město by se v bu-
doucnu jen stěží k pozemkům do-
stávalo. Můžeme se jen domýšlet, 
jak by za několik let plocha kem-
pu vypadala. Areál autokempu je 
v současné době srovnán a při-
praven k realizaci nového parku.

Nebude ostrým kontras-
tem zchátralá budova Vrano-
va mlýna?

Tento objekt s celou svou lo-

kalitou je podle studie důležitý 
k vytvoření kompaktního cel-
ku. Mým úkolem zadaným za-
stupiteli je dohodnout možnosti 
odkupu a podmínky s majitelem 
Vranova mlýna. Na základě vý-
sledků tohoto jednání rozhodnou 
zastupitelé.  

A co tolik diskutovaný nový 
market pod zámkem?

Abychom mohli pod zám-
kem cokoli udělat, byla nutná 
změna územního plánu celé lo-
kality. Je pravda, že tato změ-
na zároveň umožnila výstavbu 
obchodu. K tolik diskutované 
stavbě někdy pravděpodobně 
dojde, ale její umístění je plá-
nováno až naproti čerpací sta-
nice Agip. Z pohledu od zámku 
to tedy bude nejvzdálenější ob-
chod. Plochu, na které má vyrůst 
park, to nijak nenaruší.         (pk)
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„Pro vý-
robu je 
p o t ř e b a 
shromáž-
dit data, 
která vy-
c h á z e j í 
z přesného 
zaměření 

stavby. V některých případech je 
již stavba zaměřena, často však 
musíme do archívů, přepočítá-
vat dnes již historické míry a po-
dobně,“ prozradil Krejčí. 

Nashromážděná data jsou nej-
prve digitálně zpracována. Poté 

následuje samotná výroba, která 
probíhá u renomované brněnské 
firmy. „Hlavním nástrojem je tří-
osá fréza, která se skutečně neza-
staví po celých čtyřiadvacet ho-
din. Na výrobě pracují architekt 
se strojním inženýrem a dvou-
členná obsluha stroje, která má za 
úkol neustále měnit nástroje pod-
le potřeby větších či menších de-
tailů na výsledném modelu. Vy-
robit takový salet zabere včetně 
digitalizace více jak jeden měsíc. 
Záleží samozřejmě na členitosti 
objektu,“ doplnil architekt. 

(pk)

Projekt parku počítá s umístěním jednadvaceti miniatur
Projekt parku v okolí břeclavského zámku počítá s umístěním 

jednadvaceti miniatur saletů a zámků nacházejících se v Lednicko-
-valtickém areálu. Výrobu a dodání zmenšenin lichtenštejnských 
staveb má na starosti Ing. arch. Petr Krejčí. 

Expozici představí 
na výstavišti v Brně

Lichtenštejnská expozice, která je hlavním lákadlem stejnojmenné-
ho domu v centru města, bude po několik dní k vidění na brněnském 
výstavišti. Od 21. do 28. března se stane součástí Světové výstavy vý-
voje myslivosti a lovectví.

„Využili jsme nabídku pořadatelů a mezi několika expozicemi sou-
visejícími s myslivostí a lovectvím představíme také rod Lichtenštejnů, 
jehož jméno je mimo jiné spjato i s touto tématikou,“ vysvětluje Lenka 
Bartošová, vedoucí turistického informačního centra. Právě z Lichten-

štejnského domu totiž poputuje do 
Brna většina exponátů doplně-
ných materiály z Rakouska, valtic-
kého zámku, Lednice a zámečku 
Rendez-vous.                          (pk)

Lichtenštejnský dům
nabízí svatební obřady

V posledních letech narůstá zájem o svatby konající se mimo ob-
řadní místnost. Přesto, že si novomanželé musí za svatbu na netra-
dičním místě připlatit, bývá takový obřad pro svatebčany nezapo-
menutelným zážitkem. Vedle břeclavské synagogy, zámečku Pohan-
sko nebo třeba lodi na Dyji si nyní mohou novomanželé vzájemně 
vyměnit prstýnky také v Lichtenštejnském domě na ulici U Tržiště. 
„Rozhodli jsme se reagovat na poptávku veřejnosti. První svatební 
obřad nás čeká v měsíci dubnu, požadavek je na dva další. Poutavá 
expozice v prvním patře domu 
je jistě zajímavým místem pro 
svatbu v centru města,“ uvedla 
Lenka Bartošová, vedoucí tu-
ristického informačního cen-
tra, které provozuje Lichten-
štejnský dům.

V současné době probíha-
jí drobné úpravy pro organi-
zační a technické zabezpečení 
obřadů podle požadavků ma-
triky. Cena za svatební ob-
řad v Lichtenštejnském domě 
činí v matrikou stanovené dny 
2 000 Kč, mimo určené termí-
ny je svatba o tisíc korun dražší. 
Rozpis termínů svatebních ob-
řadů je k dispozici na internetu 
(www.breclav.org, v dokumentech odboru správních věcí a dopra-
vy). Zájemci o netradiční svatbu se mohou informovat na matrice 
(tel. č.: 519 311 409) nebo přímo na turistickém informačním cen-
tru (tel. č.: 519 326 900)                                                                     (pk)

CLAS GROUP S.R.O.

VODOINSTALACE
TOPENÍ

Havlíčkova 232/31, Břeclav 4, 691 41
mobil: 776 106 980

e-mail: clas1@tiscali.cz
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UDRŽTE TEPLO POD ZÁMKEMOKNA | DVE E | ZIMNÍ ZAHRADY 

P ÍSLUŠENSTVÍ K OKN MNYNÍ JEN ZA 1K

Fintajslova 1, B eclav
Tel.: 519 327 130
breclav@ham.cz

Výprodej
kolekce

roku 2009

SLEVY AŽ 70%
PRODEJNA BŘECLAV

Ulice Jana Palacha 35
Břeclav
Tel.: 519 324 504
Fax: 519 324 504
Mobil: 777 127 430
E-mail: prodejna@lbbohemia.cz              www.lbbohemia.cz

Originalita
Vašeho domova
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Proč jsou 
h o l o b y -
ty prázd-
né, to ne-
máme už 
žádné ne-
platiče?

Neplatiče máme, to samozřejmě, 
jen zatím žádný proces s jejich vy-
stěhováním nedospěl až k soud-
nímu rozhodnutí. Navíc součas-
ní nájemníci si zřejmě finančně 
polepšili, tak naše byty opustili a 
bydlí v nájemním bydlení někde 
jinde. Jinými slovy, staří nájemníci 
odešli a noví ještě nejsou.

V loňském roce město Břec-
lav dokončilo rozsáhlou privati-
zaci městského bytového fondu, 
jaký ta má dopad na zaplněnost 
holobytů?  

Město prodalo byty výhrad-
ně jen někdejším nájemníkům, 
ne třetím osobám. Nikdo se tedy 
nedostal do situace, že by mu ně-

kdo koupil střechu nad hlavou. 
Z asi patnácti set bytů se proda-
lo skoro tisíc tři sta. Je tedy jasné, 
že lidé začali bydlet ve svém a tím 
pádem městu výrazně ubyl počet 
potenciálních neplatičů. Z toho se 
dá udělat jednoznačný závěr, že už 
nebudeme tolik prostor k umístě-
ní vystěhovaných nájemníků po-
třebovat.  

A co město s uvolněnými pro-
story hodlá udělat, prodá je?

V žádném případě je prodávat 
nebudeme. Město nechalo zpraco-
vat projekt rekonstrukce holoby-
tů. Mělo by tam ze současných 
prostor a z bytu správce vzniknout 
čtrnáct menších bytových jedno-
tek. V letošním roce bude zpraco-
vána projektová dokumentace pro 
stavební řízení a bude vybudována 
kanalizace, kterou mít holobyty 
nemusely. V příštím roce by měla 
proběhnout celková rekonstrukce, 
včetně vytvoření parkovacích stá-
ní a malého hříště. Celý objekt by 
měl mít ráz řadové zástavby, kte-

rá je u nás typická. Myslím, že si 
Charvátská s původními nájem-
níky často užila svoje a že si tak 
trochu zaslouží, aby tam vzniklo 
kultivované bydlení pro kultivo-
vané nájemníky.

Kolik bude rekonstrukce stát 
a jakým způsobem se budou nové 
byty přidělovat?

Podle předběžných odhadů vy-
plývajících z jednoduché studie by 
rekonstrukce měla stát do dvanác-
ti milionů korun včetně projektu 
a odkanalizování. Na letošní rok 
zastupitelé schválili na projekt a 

kanalizaci tři miliony. Co se týká 
přidělování bytů, máme předsta-
vu, že by se jednalo o takzvané 
startovací byty, které budou slou-
žit mladým lidem k odpíchnutí se 
časem k vlastnímu bydlení. Byty 
by nebyly rozhodně přidělovány 
na dobu neurčitou, ale smlou-
va by měla být časově omezená, 
třeba třemi až pěti lety. To jsou 
ale technické záležitosti, které se 
podle potřeby doladí. Předpoklá-
dám však, že to bude úkol pro by-
tovou komisi.

Děkujeme za rozhovor 
(red)

Byty IV. kategorie zejí prázdnotou 
Někdejší byty IV. kategorie, tzv. holobyty v Charvátské Nové Vsi, 

jsou prázdné. Na to, jaké záměry má s nimi radnice jsme se zepta-
li místostarosty Martina Radkoviče, který od nich bydlí, coby ka-
menem dohodil.

Poplatky za psy a komunální odpady v roce 2010
Záležitosti místních poplatků ze psů a komunálních odpadů se řídí 

zákonem 565/1990 Sb., o místních poplatcích a upraveny jsou obecně 
závaznou vyhláškou č.7/2008, o  místním poplatku ze psů, za provozo-
vaný výherní hrací přístroj a za provoz systému shromažďování, sbě-
ru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů. 
Poplatek ze psů platí jejich držitel obci příslušné podle místa jeho trva-
lého pobytu nebo sídla.  Poplatek za odpady platí fyzická osoba, která 
má v Břeclavi trvalý pobyt. Poplatek je splatný bez vyměření, tzn., že 
občané neobdrží poštou žádné upozornění či složenku. 

Blíží se splatnost poplatku ze psů, která je nastavena do 31.3.2010. 
Poplatky za komunální odpady mají delší splatnost, a to nejpozději 
do 31.5.2010. Včas nezaplacený poplatek může následně správce pla-
tebním výměrem navýšit až na trojnásobek.

Vyhláška a doplňující informace jsou zveřejněny na internetu 
www.breclav.org → městský úřad → odbory →   odbor ekonomický  → 
dokumenty.  Dále pak na podatelně městského úřadu. Rychlé infor-

Ing. Ladislav Vašíček vedoucí ekonomického odboru

Poplatek za psy

Poplatník:
Držitel psa

(fyzická nebo právnická osoba)

Za 1 psa
Za 2. a každého 

dalšího psa

Rodinný dům 500,- Kč 700,- Kč

Ostatní domy 1 000,- Kč      1 500,- Kč

Občané pobírající invalidní, 
starobní,vdovský nebo vdovecký důchod, 
který je jediným zdrojem jejich příjmů a 
občané pobírající sirotčí důchod

200,- Kč 300,- Kč

Splatnost: Nejpozději do 31. března 2010

Způsob placení:

Bezhotovostně na účet města č. 
526651/0100, přes SIPO nebo přímo 
na pokladně města. Variabilní symbol:  
1341 + číslo poplatníka

Poplatek z komunálních odpadů

Poplatník:
Fyzická osoba (občan s trvalým pobytem)

a fyzická osoba vlastnící stavbu  
k indiv.rekreaci

Poplatek: 480,- Kč
Občané nad 65 let a děti do 6 let věku 300,- Kč

Splatnost: Nejpozději do 31. května 2010

Způsob placení:

Bezhotovostně na účet města č. 526651/
0100, přes SIPO nebo přímo na pokladně 
města. Variabilní symbol:  rodné číslo 
poplatníka

mace lze získat na telefonních číslech  519311369 (poplatky za psy) a 
519311425 (poplatky za odpady).
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Můžete objasnit důvod změn? 
(pisatelka zmiňuje problémy 
spojení k nádraží ČD, rušení 
spojů atd.)

Od soboty 16. ledna se oprav-
du změnily víkendové jízdní řády 
linek 562, 564 a 569. V žádném 
případě není pravda, že byly zru-
šeny spoje, vůbec už ne 
na úkor nějaké městské 
části. Právě naopak. Byly 
zavedeny spoje nové, na 
lince 562 jsou to dva 
spoje (18:23, 22:35), na 
lince 564 dokonce osm 
spojů (8:25, 9:30, 10:25, 
11:30, 17:50, 18:45, 20:
05, 22:11) a na lince 569 
šest nových spojů (8:40, 
9:10, 10:40, 11:10, 18:05, 
22:00). Nebyl zrušen 
ani jeden z dosavadních 
spojů! Zavedení nových 
spojů v dopoledních a večerních 
hodinách vychází z požadavků 
občanů (dostupnost kulturních 
akcí, nákupy) a nabízí nové mož-
nosti cestování do oblasti Staré 
Břeclavi ke kulturnímu domu a 
k obchodnímu domu Tesco. Zá-
roveň je zvýšen počet spojů ob-
sluhujících oblast Poštorné a 
Charvátské Nové Vsi. 

V neděli a ve svátky je v ča-

se mezi třináctou a šestnáctou 
hodinou ve směru od kulturní-
ho domu ze Staré Břeclavi té-
měř tříhodinová proluka. Lze 
to považovat za standardní in-
terval MHD? 

Obecně platí, že časové inter-
valy jsou ve špičkách a v sedlech 

různé. Ve všední dny je interval na 
lince 564 a 565 (do Staré Břeclavi) 
1 hodina. O víkendech a ve svátky 
je situace samozřejmě jiná, a vy-
plývá z aktuálních přepravních 
potřeb. Vkládání nových spojů do 
víkendových sedel je velmi drahé 
a nerentabilní. Samozřejmě jsme 
připraveni hledat taková řešení, 
která vyhoví požadavkům a při-
pomínkám cestujících a lze u nich 
předpokládat dostatečné využití.

V MHD chceme vyhovět požadavkům cestujících,
tvrdí generální ředitel společnosti BORS

Od ledna došlo k úpravám spojů v městské hromadné dopra-
vě. Břeclavský deník před časem zveřejnil názor obyvatelky Sta-
ré Břeclavi D. Javůrkové, podle které jsou provedené změny na 
úkor Staré Břeclavi. Protože jsme podobné dotazy obdrželi také 
v naší redakci, položili jsme několik otázek generálnímu řediteli 
společnosti Bors a zároveň břeclavskému radnímu Ing. Františ-
ku Zugarovi.

Studenti gymnázia se v ne-
dávném hodnocení práce rad-
ních vyjádřili, že by uvítali více 
nočních spojů do městských čás-
tí, třeba i za zvýšené jízdné. Je ta-
ková možnost reálná?

Toto je opět otázka ekonomic-
ké rentability a možného využití 
cestujícími. V obecné rovině se 
jistě dá hovořit o možných po-
zitivních efektech zavedení noč-
ních spojení, kterými jsou zlep-
šení dostupnosti kulturních akcí, 
u některých kategorií cestujících 
možnost dopravy do a ze zaměst-
nání, zvýšení bezpečnosti obča-

nů apod. Názory 
z větších měst, kde 
noční spojení již 
existují, však při-
náší i opačné zku-
šenosti (viz refe-
rendum ve Vídni, 
omezování noč-
ních spojů v MHD 
v Praze, v Českých 
Budějovicích a 
v Olomouci).

Jak se díváte na 
názor, že důvodem 

nenaplněnosti autobusových li-
nek je snižování jejich četnosti? 
Neklesá právě proto počet uživa-
telů MHD, kteří si raději zvykají 
na cestu autem? 

Obecně lze konstatovat, že 
stejně jako v jiných ekonomicky 
vyspělých zemích se i u nás zvy-
šuje počet majitelů osobních aut, 

což vyplývá i ze statistik. Poří-
zení automobilu i jeho provoz 
nejsou pro většinu majitelů tak 
nedostupné jako dříve a mění 
se i další zvyky občanů. Napří-
klad, kdo má auto, jezdí s ním 
i často nakupovat do supermar-
ketů pro velké nákupy. Mění se 
také špičkové denní doby. Bylo-
-li dříve obvyklé, že většina ces-
tujících využívala spoje mezi 5. až 
8. hodinou dopoledne a mezi 14. 
až 16. odpoledne, je nyní zřetel-
né plošné rozšíření poptávky od 
dopoledních až do pozdních od-
poledních hodin. I přes tento ne-
příznivý trend ve vztahu k veřejné 
dopravě však meziročně dochází 
k růstu počtu cestujících v MHD 
v Břeclavi. Ve spolupráci s měs-
tem se snažíme zvyšovat atrak-
tivitu městské dopravy v rámci 
ekonomických možností. Napří-
klad většinu spojů nyní zajišťu-
jeme pomocí nízkopodlažních 
autobusů umožňujících snad-
nější nástup pro handicapované, 
seniory ale i rodiče s kočárky. 
Vnímáme samozřejmě i některé 
nepříjemné záležitosti, tou z nej-
významnějších je dopravní situ-
ace ve městě především právě ve 
špičkových dobách. Zaplněné ko-
munikace neumožňují dodržová-
ní jízdního řádu a přináší nepří-
jemnosti cestujícím, což však ne-
jsme schopni ovlivnit.

Děkujeme za rozhovor
David Mahovský

PRÁZDNINOVÝ PROVOZ 
V MATEŘSKÝCH ŠKOLÁCH

V době hlavních letních prázdnin budou zajišťovat provoz ma-
teřské školy:
1. 7. - 31. 7. 2010  MŠ Břeclav, Okružní 7 
1. 8. - 26. 8. 2010 MŠ Břeclav, U Splavu 2765 
27. 8. - 31. 8. 2010 budou všechny mateřské školy uzavřeny 
  (pátek – úterý)
1. 9. 2010 bude zahájen provoz všech mateřských škol v novém škol-
ním roce.

Bližší informace budou rodičům poskytnuty v průběhu měsíce 
května v mateřských školách, kam dítěte v současné době dochází. 

Nepla te víc než je 
nutné !!! 

Zahajuje bezplatnou sociální a finan ní poradnu 
Svatoplukova 16, B eclav 

Po 9:30 – 13:00 
ST 9:30 – 13:00 

Co nabízíme: 
* revizi pojišt ní, slevy pro držitele pr kaz  TP, ZTP a ZTP-P 
* zákonné a havarijní pojišt ní - sleva pro TP, ZTP ZTP-P 10 -15% 
* prevenci p ed nebankovními úv ry, p edlužení a exekuci  
* slevy u smluvních partner
* bezplatnou pomoc sociální a finan ní poradny  

Telefon: 776 832 467, 518 321 861 
E-mail: socafinporadna.bv@seznam.cz 

www.socfinporadnycr.cz 
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V březnu 
informu-
je velitel 
směny č. 4 
Petr Hav-
lík.
Vaše pod-
něty ze-
j m é n a 

z uvedených lokalit můžete 
zasílat na e-mail: Petr.Havli-
k@breclav.org

V oblasti dodržování veřej-
ného pořádku mám na staros-
ti lokalitu Stará Břeclav a uli-
ce v okolí tenisových kurtů, 
koupaliště a zimního stadio-
nu. V těchto lokalitách se se-
tkáváme často s různými ne-
dostatky, jako jsou 
neoprávněné zábory 
(různým stavebním 
nebo jiným materiá-
lem a samozřejmě ne-
vhodně zaparkovaný-
mi vozidly), škody na 
majetku města způso-
bené vandalismem, 
porušování doprav-
ního značení, sklád-
ky apod. Rád bych 
upozornil na několik 
konk rétních nedo-
statků, které městská 
policie nejčastěji řeší. 

Pozor na křižovatce U Ján-
ského dvora

Jedná se o křižovatku tva-
ru T. Výjezd ze dvora bývalého 
zemědělského družstva je vý-
jezd z místa ležícího mimo ko-
munikaci a řidič, který vyjíždí, 
musí před vjezdem na pozemní 
komunikaci dát přednost vozi-
dlům jedoucím po ní. Dochází 
zde k častým dohadům o před-
nosti v jízdě a proto byla na vý-
jezd ze dvora bývalého země-
dělského družstva umístněna 
značka Stop. 

Strážníci se zaměří na nedo-
volená stání

Sníh mizí a MP se opět zamě-
ří na stání vozidel na nezpevně-

ných plochách a zeleni. Někte-
ří řidiči si stále pletou trávníky 
i jiná volná místa s parkovištěm. 
Zejména v jarních měsících kdy 
je zem rozbředlá, způsobují tak-
to zaparkovaná vozidla škody na 

takových prostran-
stvích, vznikají „vy-
jeté koleje“, a rozjež-
děná tráva.

Pozor na parko-
vání v křižovatkách

Upozorňujeme 
řidiče na parkování 
v křižovatkách. Stá-
le platí, že řidič ne-
smí zastavit a stát 
„na křižovatce a ve 
vzdálenosti krat-
ší než 5 m před a za 
hranicí křižovatky“. 

Takové parkování se může řidi-
či prodražit. Auto zaparkované 
v křižovatce může být také jako 
překážka silničního provozu 
strážníky odtaženo. Na chodníku 
je zakázáno stání tam, kde to není 
dopravní značkou povoleno.

Zábory veřejného prostran-
ství

I drobné zábory před domy je 
potřeba oznámit na Odbor vnitř-
ních věcí městského úřadu. Jed-
ná se o zbytky stavebních mate-
riálů, míchačky, odstavené vozí-
ky apod. 

Velkým problémem jsou čer-
né skládky. Odpady lze uložit 
ve sběrném dvoře, odkládání 
mimo vyhražená místa je zaká-
záno. Také odložení odpadu vedle 
kontejneru je přestupek. 

Zaskočila vás někdy připomínka nebo dokonce pokuta od stráž-
níků městské policie a vy jste netušili, že děláte něco nepovolené-
ho? Od března vás budou informovat velitelé směn o nejčastějších 
nešvarech v našem městě. 

Tento případ s tragickým 
koncem byl sice ojedinělý, z po-
hledu zájmu dětí o omamné lát-
ky však ojedinělý není. Bohužel, 
první kontakt s drogou se obje-
vuje už i u žáků 1. stupně základ-
ních škol. V současné době prak-
ticky neexistuje základní škola, 
která by mohla říct – pro naše 
žáky drogy neexistují, žádný žák 
drogy neužívá ani s nimi neexpe-
rimentuje. Škola to neví. Žák by 
musel být pod vlivem drogy pří-
mo ve vyučování a svým chová-
ním na sebe upozornit. Děti však 

většinou experimentují ve svém 
volném čase, často v partách a 
v ústraní.

Rodiče se nyní jistě obávají 
o své děti. Jak by se měli cho-
vat, jak postupovat, zvlášť po-
kud mají podezření, že jejich 
dítě se o drogy zajímá?

Rodiče by se především měli o 
své dítě zajímat, nejen o to, jaké 
byly známky ve škole, co jedl a 
podobně, ale zejména o to co dělá 
ve svém volném čase, s kým se 
stýká, kdo jsou jeho kamarádi. 

Je dobré, když svému dítěti věří, 
ale občasné prověření je vhod-
né. V případě jakéhokoliv po-
dezření nebo bezradnosti při 
výchově svého dítěte je vhodné 
obrátit se na odborníky. Jsou to 
především výchovní poradci, 
preventisté, třídní učitelé, ředi-
telé, dále pak pracovníci odbo-
ru školství či sociálního odboru 
Městského úřadu Břeclav, Peda-
gogicko- psychologická poradna. 
Hlavně nezavírat před problémy 
oči a nevymlouvat se na pubertu 
svého dítěte, moc práce a úna-
vu. Některé události, které se 
pak mohou stát, bývají nevratné.

Co dělají školy pro to, aby k ta-
kovým situacím nedocházelo?

S žáky škola pracuje preven-
tivně, ať už jsou to přednášky, 

filmy nebo diskuse. Na škole 
pracují výchovní poradci a me-
todikové, kteří mimo jiné řeší 
i problematiku drogové prevence 
a situaci ve své třídě samozřejmě 
mapují třídní učitelé.

V listopadu žáci našich zá-
kladních a středních škol na-
vštívili ojedinělou výstavu „Ces-
ta ke svobodě“, kterou zorgani-
zoval Nadační fond Ledňáček ve 
spolupráci s městem. Fotografie 
Jindřicha Štreita ve své velmi 
syrové podobě ukázaly dětem 
život narkomanů bez jakýchko-
liv příkras. S ředitelkou Nadač-
ního fondu Ledňáček jsme do-
hodli, aby co nejdříve proběhly 
slíbené navazující besedy, které 
organizují pracovníci Policie ČR 
z Břeclavi.

(red)

Školy drogovou problematiku nevyřeší. 
Důležitý je zájem rodičů 

V polovině února Břeclav šokovala tragická zpráva o úmrtí dva-
náctiletého chlapce, který experimentoval s omamnými látkami. 
Případ se smutným koncem zaskočil také učitele základních škol. 
Jak vlastně učitelé vnímají nebezpečí drog? Na otázky odpovídá 
dlouholetá ředitelka základní školy, nyní vedoucí odboru školství, 
kultury, mládeže a sportu Mgr. Zdeňka Baková.

Městská policie informuje                   Tel. č. 156
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ZŠ a MŠ BŘECLAV, KPT. NÁ-
LEPKY
• Jan Vašíček
Žák vybojoval 2. místo v celostát-
ní soutěži atletických přípravek. 
Na olympiádě břeclavských škol 
byl první ve sprintu i ve skoku 
dalekém.
 
ZŠ BŘECLAV, NA VALTICKÉ
• Matěj Ciprys, Jan Rakovský, 
Ivana Ciprysová, Michal Med-
vědík, Radim Ciprys, Ondřej 
Píža 
Žáci opakovaně vyhráli okresní 
kolo v šachové lize a v kraji zís-
kali 3. místo. 

ZŠ BŘECLAV, KUPKOVA
• Martin Pernecký
Ve vrhu koulí se stal vítězem ce-
lostátní Letní olympiády mláde-
že, byl druhý na mistrovství ČR a 
první na Evropských atletických 
hrách. Úspěchů dosahuje také 
v hodu oštěpem.
• Kristýna Lofflerová 
Členka štafety, která na 4 x 60 m 
vybojovala 2. místo na celostát-
ní Letní olympiádě mládeže a 
6. místo na mistrovství ČR.
• Tomáš Radvan
V běhu na 60 m získal první, 
v hodu míčkem druhé a ve sko-

ku dalekém třetí místo v kraj-
ském přeboru. 
• Jiří Krevňák
V běhu na 300 m vybojoval pr-
venství v krajském přeboru a v 
běhu na 800 m byl sedmý na mi-
strovství ČR. 
• Filip Lejska, Lubomír Daniel, 
Radim Gabžo, Kamil Šarkozy, 
Tomáš Důbrava, Marek Foj-
tách, Kamil Nekoranec, Mar-
tin Pernecký, Lukáš Lakosil, 
Jiří Krevňák 
Družstva složená z uvedených 
starších žáků vybojovala v kraj-
ském finále 2. místo v Atletic-
kém čtyřboji a 2. místo v Pohá-
ru rozhlasu. 
• Dominik Petrjánoš, Jan Juřič-
ka, Richard Zajíček, Petr Valá-
šek, Samuel Tetur, David Rosec-
ký, David Dobša, Tadeáš Teplý, 
David Ivan, Tomáš Nekoranec, 
Dalimil Mikyska, Tibor Sedlá-
ček, Vojtěch Svoboda, Tadeáš 
Figura, Filip Král, Tomáš Ind-
ra, Erik Sladký 
Hokejbalové družstvo žáků 1. až 
3. tříd vybojovalo 1. místo v kraj-
ském finále a skončilo na 7. místě 
v republikovém finále. 

ZŠ BŘECLAV, SLOVÁCKÁ 
• Karolína Laucká, 8. třída
Získala první místo v ČR v jazy-
kové soutěži, jazyk německý. 
• Marie Vašková, 9. třída
Získala páté místo v ČR v jazyko-
vé soutěži, jazyk anglický. 
• Jan Kábrt, Lubor Slunský, 
Denis Bača, David Joch, Da-
vid Cupal 
Družstvo starších žáků vybojo-
valo 1. místo v celostátním finá-
le Atletického čtyřboje. 
• Anna Krutáková, Štěpánka 
Ošmerová, Sabina Pániková, 
Zuzana Pudelková, Monika 
Peterková, Eliška Dřímalová, 
Dagmar Pyskatá, Denisa Do-
ležalová, Claudia Greinerová, 

Nikola Káňová
Družstva složená z uvedených 
starších žákyň vybojovala v ce-
lostátním finále 1. místo v Atle-
tickém čtyřboji a 1. místo v Po-
háru rozhlasu. 
• Michal Pernický, Dominik Ne-
špor, Denis Víša, Michal Holo-
brádek
Veronika Jaborníková, Klára 
Helešicová, Lucie Pavková, Da-
rina Bursíková
Složené družstvo žáků 1. stupně 
vybojovalo v atletické Kinderiádě 
3. místo v ČR. 

ZUŠ BŘECLAV
SOLOVÝ A KOMORNÍ ZPĚV
• Pazderová Beáta 
Získala 3. místo a ocenění v só-
lovém i komorním zpěvu v kraj-
ském kole
• Vrbová Simona 
Získala 2. místo v krajském kole
• Hrubá Iveta
Získala 2. místo v krajském kole 
• Machová Zuzana 
Získala 1. místo v krajském kole
• Mendlová Aneta, Pazderová 
Beáta  
2. místo v krajském kole - duo 
• Hrubá Iveta, Snopková Miro-
slava, Sobotková Klára 
1. místo v krajském kole - trio

DECHOVÉ NÁSTROJE
• Kralovičová Marie 
Získala 1. místo v krajském kole 
ve hře na flétnu.
• Šmída Jaromír (klarinet)
Již podruhé získal 1. místo 

v krajském kole ve hře na flétnu.

HRA NA LIDOVÉ NÁSTROJE
• Zugárková Pavlína 
Ve hře na cimbál získala 1. mís-
to v krajském kole a 2. místo 
v ústředním kole 
• Hutař Antonín 
Ve hře na cimbál získal 2. mís-
to v krajském kole a 2. místo 
v ústředním kole. 
• Tučková Tereza 
Ve hře na cimbál získala 2. mís-
to v krajském kole a 2. místo 
v ústředním kole 
  
HRA SMYČCOVÝCH SOU-
BORŮ 
Smyčcový soubor ZUŠ Břeclav 
Patnáct žáků souboru získalo 
2. místo v krajském kole.

TANEČNÍ OBOR 
Taneční skupina ve složení Mag-
dalena Šubíková, Veronika Her-
nychová, Jana Synková, Lada Fro-
lichová, Petra Gajdová, a Kateři-
na Doležalová, získala ocenění na 
mnoha přehlídkách a soutěžích.

SOUBORY LIDOVÝCH NÁ-
STROJŮ
Cimbálová muzika ZUŠ Břec-
lav
Získala 1. místo v krajském kole 
a 3. místo v ústředním kole. Pat-
náct žáků je již čtvrtou generací 
úspěšného souboru, který spo-
lupracuje s dětským souborem 
Břeclavánek.

(red)

Vedení města poděkovalo žákům základních škol
V únoru přijal břeclavský starosta Dymo Piškula na radnici více 
jak sto talentovaných žáků městských základních škol, kteří v roce 
2009 uspěli ve sportu, umění nebo v naukových soutěžích. Spolu 
s místostarosty Pavlem Dominikem a Martinem Radkovičem jim 
poblahopřál a poděkoval za úspěšnou reprezentaci.

Do pátého ročníku soutěže Roz-
kvetlé město přišlo celkem 26 fo-
tografií. Nejvíce byla zastoupe-
na kategorie lodžie a balkony, 
ve které soutěžilo 16 účastníků. 
O poznání menší zájem zazna-
menala kategorie předzahrádky, 
do které bylo zasláno 5 fotografií.
Hlasováním prostřednictvím in-
ternetu i hlasovacích lístků bylo 
stanoveno následující pořadí: 

V kategorii A – rozkvetlé okno 
získala nejvíce hlasů paní Květo-
slava Zálešáková z Tovární kolo-
nie, stříbrná byla paní Alena Sla-
ná z ulice Revoluční a třetí paní 
Kovaříková z Hlavní ulice.
Kategorii B – rozkvetlá lodžie 
a balkon získala nejvíce hla-
sů paní Květoslava Zálešáková 
z Tovární kolonie, druhá skon-
čila paní Květoslava Mikuličová 

z Lanžhotské ulice a bronzová 
byla paní Iva Bednaříková z Li-
dické ulice.
Kategorie C – rozkvetlá před-
zahrádka patřila opět paní Kvě-
toslavě Zálešákové z Tovární 
kolonie, stříbrnou pozici ob-
sadila paní Miluše Přibylová 
z ul. Chodské a na třetím místě 
skončila paní Lenka Doležalová 
(U Jánského dvora).

 Vítězné fotograf ie můžete 
zhlédnout na webových strán-
kách města www.breclav.org 
v sekci „stalo se“. Všem zúčast-
něným děkujeme za účast, ví-
tězům blahopřejeme a přejeme 
úspěch i v dalším – již 6. roční-
ku, který je před námi.

odbor vnitřních věcí
Městského úřadu Břeclav

Rozkvetlá Břeclav popáté – výsledky a foto na www.breclav.org
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Nádražní 13 C, Mikulov
tel.: 519 510 010
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Každý návštěvník Břeclavi je přínosem i pro místní
Bratislava, Vídeň, Brno, Praha, italské Miláno a německý Mni-

chov. To jsou města, ve kterých se od začátku letošního roku pre-
zentovala Břeclav v rámci veletrhů cestovního ruchu jako součást 
Lednicko-valtického areálu (LVA). 

předpokládané výdaje turistů za služby v Kč 

Předpokládané 
výdaje / os. 

Procento návštěvníků přivedených z Lednice do Břeclavi za rok 
5% 10% 15% 20% 25% 

200 Kč   3 130 000   6 260 000   9 390 000 12 520 000 15 650 000 
300 Kč   4 695 000   9 390 000 14 085 000 18 780 000 23 475 000 
500 Kč   7 825 000 15 650 000 23 475 000 31 300 000 39 125 000 
800 Kč 12 520 000 25 040 000 37 560 000 50 080 000 62 600 000 

1 000 Kč 15 650 000 31 300 000 46 950 000 62 600 000 78 250 000 

„Snažíme se o to, aby se co 
nejširší veřejnosti dostalo do 
povědomí, jaké zajímavosti če-
kají návštěvníky jihu Moravy, 
kde leží a čím je zajímavé měs-
to Břeclav. Nejenom my na jižní 
Moravě, ale i velká část odborné 
veřejnosti, si dost dobře neuvědo-
muje, jaký klenot máme za úkol 
spravovat. Vždyť se jedná o nej-
větší evropský park a památku 
UNESCO. Turistický potenciál 
však využíváme pouze na deset 
až dvacet procent a to je slabé,“ 
tvrdí břeclavský starosta Dymo 
Piškula, který vidí další rozvoj 
Břeclavi právě v podpoře cestov-
ního ruchu. 

Jižní Morava je pro návštěv-
níky lákavá díky nádherným pa-
mátkám, krásné krajině, skvělé-
mu vínu a úžasnému folkloru. 
Narůstá zájem o služby a doplň-

kové programy. „Naším cílem je 
ukázat, že náš region není v tom-
to pozadu. Tam kde je jižní Mo-
rava známý pojem, můžeme již 
cílit na běžného turistu nebo na 
cestovní kanceláře. Ale například 
ve Vídni jsme museli LVA před-
stavovat jako věc novou, protože 
Rakušané mladšího a středního 
věku kupodivu vůbec netuší, že 
pár desítek kilometrů na sever 
od nich se nachází takové dílo 
budované po staletí Lichtenštej-
ny,“ řekl starosta, který by uvítal 
spojení s dalšími městy, jako je 
Znojmo či Brno. Takový svazek 
by podle něj měl usilovat o to, 
aby udržel turistu v našem regi-
onu co nejdéle. 

Během tří měsíců se připra-
vují další prezentace v Ostravě, 
Budapešti, Berlíně a v polských 
městech Krakow a Poznaň.

„Na veletrzích nechce-
me být bezejmenným stán-
kem. Upoutáváme zřetel-
nou reklamou, to znamená 
konkrétní nabídkou našeho 
regionu. U naší prezentace 
je okamžitě patrné, jaká lá-
kadla představovaná oblast 
nabízí. Na každém veletr-
hu nejen v zahraničí, ale 
i v České republice poskytu-
jeme spoustu informací stov-
kám jednotlivců a zástupců 
domácích i zahraničních 
cestovek,“ uvedla vedoucí 
břeclavského turistického a 
informačního centra Lenka 
Bartošová. 

Turisté navštěvující Lednicko-valtický areál míří především do Lednice. Jen na lednický zámek zavítá průměrně 313 000 návštěvníků ročně 
a tendence návštěvnosti roste. My chceme co nejvíce z nich přilákat do Břeclavi. Přínosem pro město a podnikatelskou sféru jsou jejich výdaje. 
Výsledné předpoklady rozhodně nejsou zanedbatelné. 

 východiskem je průměrná roční návštěvnost zámku v Lednici – 313 000 turistů 
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Současný způsob prezenta-
ce Břeclavi a LVA má své opo-
nenty. Ti tvrdí, že by propagace 
byla dostačující pod hlavičkou 
státní agentury CzechTourism. 
Tato agentura ale nabízí přemí-
ru informací a podle pracovníků 
Turistického informačního cen-
tra Břeclav mnoho podstatných 
věcí popisujících konkrétní lo-
kality zaniká. Navíc návštěvní-
ka takové prezentace v obrovské 

konkurenci ostatních okamžitě 
nic neupoutá. Člověk netuší, kde 
vlastně je, co taková bezejmenná 
prezentace nabízí.

Ne každý má tu možnost ve-
letrh navštívit, proto se můžete 
na rozdílný způsob propagace 
agentury CzechTourism podívat 
na třech fotografi. Pak si možná 
položíte otázku. Přiláká mě tako-
vá prezentace? 

(pk)

podnikatelskou sféru v oblasti služeb
CzechTourism – bezejmenná propagace?

autoelektrikářské práce

automechanické práce

autodiagnostika

montáž autodoplňků

tel.: 606 920 271, 

Ch. N. Ves, Kpt. Nálepky 12

inz_stillus_radnice_88x63,5_mm_2010-03-03_vas.indd 1 3.3.2010 11:21:16
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ZIMNÍ AKCE!!! Trvání od 4. 1. 2010 – 31. 3. 2010

DÝHOVANÉ DVEŘE = klika do 700Kč ZDARMA!!!
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Pozvánky z kulturního kalendáře

Muzikantský ples
Zve slovácký krúžek Charvatčané 20. 3. do sokolovny Charvát-

ské N. Vsi. Začátek v 19.30 hodin. Hrají Stříbrňanka, Mistříňanka, 
Uníčanka a DH z Rakouska. Předprodej vstupenek TIC Břeclav - 

519 326 900 a Hostinec GÓL Charvátská Nová Ves.

Výstava vína v Poštorné
Sdružení místních vinařů Poštorná pořádá VÝSTAVU VÍNA. 

Akce se uskuteční v sobotu 20. března 2010 od 10.00 hodin v Kul-
turním domě Poštorná. Hodnocení vzorků proběhne v neděli 14. 

března v 9.00 hodin také v KD Poštorná. Sběr vzorků bude probíhat 
v Poštorenské vinotéce do 12. března denně od 14.00 do 18.00 ho-

din (pro 1 vzorek je nutno odevzdat 2 x 0,75 l vína)

Josefský šmajd 
Termín: 21. 3., začátek v 13.00 hodin u Shopping Centra. Společ-
ný pochod, zahajovací akce: trasa Břeclav – Pohansko (8 km), pro 

zdatnější prodloužená trasa Pohansko – Boří les – Poštorná – Břec-
lav (12 km) a Břeclav – Pohansko – zámeček Lány a zpět (15 km).

Organizátor: MSK – turistika a KČT Slovan Břeclav

Cestopisná přednáška manželů Špillarových 
Na cestopisnou přednášku do sálu na ul. Národních hrdinů 9 zve 
Městská knihovna Břeclav. Termín: 24. 3., začátek v 18.00 hodin.

  

115 let břeclavského Sokola 
Minulost a přítomnost Sokola v naší vlasti a městě Břeclav. Dne 25. 
3. zve do městské synagogy Tělocvičná jednota Sokol Břeclav spolu 
s Vlastivědnou společností reg. Břeclav a městským muzeem a gale-

rií. Začátek v 17.00 hodin. 

Country bál 
Do sokolovny v Charvatské Nové Vsi zve místní jednota TJ Sokol 
– oddíl kopané. Country hudba, tanec, scénky, příjemná zábava a 

překvapení 27. 3., začátek v 19.00 hodin. 

Ženské sbory vystoupí ve Staré
Slovácký krúžek Stará Břeclav pořádá v sobotu 27. 3. ve 20.00 hod. 
v Kulturním domě ve Staré Břeclavi setkání ženských sborů u pří-
ležitosti 10. výročí založení místního ženského sboru. Do progra-
mu byly přizvány ženské sbory z Poštorné, Ch.N.Vsi, Vacenovic a 
Starého Hrozenkova. Následnou besedu u cimbálu jakož i celý ve-
čer hraje cimbálová muzika Tomáše Svačiny. Uvádí Magda Zháně-

lová. Vstupné 100 Kč.

O malovaný tulipán Boženy Šebestové 
Na soutěž ve zpěvu malých zpěváčků zve Slovácký krúžek Stará 

Břeclav a Břeclavánek. Akce se koná 28. 3. od 14.00 hodin v kultur-
ním domě Na obecní ve Staré Břeclavi. 

Pronájem kanceláří a obchodních prostor
na Komenského třídě v Kyjově a na Národní třídě v Hodoníně

Máte kancelář s vysokým nájemným v málo kvalitních prostorách?
Za vaše peníze vám nabízíme špičkové prostory v reprezentativním domě

na hlavní třídě v Hodoníně za přijatelné ceny!
Vybrané zájemce přestěhujeme ZDARMA, první tři měsíce nájmu rovněž ZDARMA!

V domě jsou zajištěny úklidové a domovnické služky, počítačové sítě, zabezpečení proti vloupání.
Chcete−li podnikat s jistotou a spolupracovat s profesionály v oblasti pronájmu prostor, obraťte se s důvěrou na nás.

Bez provize RK – přímé jednání s majitelem domu.

Kancelářské prostory vhodné zejména pro:
Stomatologie  Notářství, advokacie  Realitní kancelář  Cestovní kancelář  Pojišťovnictví  Daňové poradenství

  Bezpečnostní agentura  Farmacie  Obchodní zastoupení  Počítačové systémy  Psychologie,
seznamovací kancelář  Kosmetika, kadeřnictví, masáže

Dále pronajmeme v Hodoníně na Národní třídě obchodní klimatizované prostory
v přízemí domu o ploše 110 m2 s možností zázemí 60 m2 (není podmínkou).

Nájemní cena bez inflační doložky, pevná po celou dobu pronájmu!

TRADICE  SERIÓZNOST  JISTOTA  KVALITA
Kontakt: p.andrea@centrum.cz, tel. 606 720 822

DIVOKEJ BILL
Turné k novému albu MLSNÁ

Kulturní dům Stará Břeclav, 10. dubna od 20.00 hod.
Předkapela MOTHER´S ANGELS

předprodej vstupenek 200 Kč, na místě 250 Kč
TIC Břeclav, Titanic klub Stará Břeclav, Ticketstream 
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Městské muzeum a galerie Břeclav informuje

Tradiční knižní měsíc zís-
kal nový oficiální název Březen 
– měsíc čtenářů. Co se ale nemě-
ní, je bohatá nabídka akcí, které 
břeclavská knihovna pro své čte-
náře i ostatní veřejnost každý rok 
v březnu připravuje.

 
Besedy pro veřejnost
• Tibetská a čínská medicína 

(úterý 16. března 2010 v 18 ho-
din, pobočka Poštorná) 

• Literární kavárna - autor-
ské čtení s regionální autorkou 
Evou Dobšíkovou z knihy Naše 
doba a my v ní, která zachycu-
je její životní osudy od začátku 
2. sv. války až po současnost 
(úterý 16. března 2010 v 15:30 
hodin, malý sál knihovny) 

• Vernisáž výstavy Rakouská 
sluneční architektura – nízkoe-
nergetické a pasivní domy archi-
tektů Reinberga a Treberspurga 
(pátek 19. března 2010, malý sál, 
výstava potrvá do 4. dubna 2010 
s otevírací dobou  pondělí až pá-
tek od 9 do 16 hodin, po domluvě 
až do 17 hod) 

• Jak nenaletět podvodníkům 
- beseda pro seniory s mluvčí 
břeclavské policie Kamilou Ha-
rašťovou, která nastíní rizika 
plynoucí z podomního prodeje 
a návštěv falešných pracovníků 

různých institucí (odečty ply-
nu, elektřiny,…) a dále se zmíní 
např. o podvodech a nátlakové 
manipulaci při různých předvá-
děcích akcích. (březen 2010, ter-
mín bude upřesněn)

• Americká divočina - krá-
sy severní Ameriky v poutavém 
podání cestovatelské dvojice 
manželů Špillarových – beseda 
doprovázená obrazovou pre-
zentací 
(středa 24. března 2010 v 18 ho-
din, velký sál knihovny)

• Noc s Andersenem - spaní 
v knihovně s pohádkami a zají-
mavými soutěžemi 
(pátek 26. března 2010, pobočka 
Poštorná)

Kurzy 
• kontinuálně probíhající po-

čítačové kurzy pro začátečníky 
i mírně pokročilé
(středa a pátek dopoledne ve stu-
dovně Městské knihovny Břec-
lav, o aktuální nabídce se můžete 
kdykoliv telefonicky informovat 
ve studovně knihovny)

• kurzy trénování paměti pro 
začátečníky i pokročilé 

Akce pro děti
• Internetová soutěž o zají-

mavé ceny Co ti kniha napoví 

pro děti (čtenáře i nečtenáře) 
– soutěžit můžete na stránkách 
knihovny www.knihovna-bv.cz

• Jarní prázdniny v knihovně 
aneb Hrajeme si na malíře – pro 
čtenáře i nečtenáře  jsou připra-
veny omalovánky, dokreslování 
v mřížkách, okénkové malová-
ní, spojování teček, barvičkové 
skrývačky a mandaly, pro účast-
níky bude připravena drobná od-
měna
(od pondělí 1. března do pátku 5. 
března v době od 13:00 do 17:00 
hodin, dětské oddělení) -.

• Pohádková olympiáda na 
jarní prázdniny (1.- 5. března 
2010, pobočka Poštorná)

• Pohádky babičky Aničky 
- babičky, rodiče, sourozenci 
čtou dětem
(pátek 12. března 2010  v 16:30 
hodin, pobočka Poštorná)

• Pohádkové odpoledne s 
karnevalem ve spolupráci s IQ 
ROMA servis 
(čtvrtek 18. března 2010, poboč-
ka Poštorná)

Akce pro školy 
• Básníci a básničky – pořad 

pro 3.tř. ZŠ Valtická (pondě-
lí 8.března 2010, pobočka Poš-
torná)

• Recitační soutěž  - oblastní 

kolo reci-
tační sou-
těže pořádané ve spolupráci se ZŠ 
Slovácká (úterý 9. března 2010, sál 
Městské knihovny Břeclav)

• Pasování prvňáčků na ry-
tíře Čtenářského řádu (pobočky 
Charv. Nová Ves, Stará Břeclav, 
Poštorná)

• Život a dílo J. A. Komenské-
ho - pořad pro 2. stupeň základ-
ních škol (březen 2010, oddělení 
pro dětské čtenáře)

• Literární pásma pro studen-
ty břeclavských středních škol a 
učilišť na téma J. A. Komenský, 
Divadla malých forem, Exilo-
vá literatura a Božena Němco-
vá (březen, oddělení pro dospě-
lé čtenáře)

Aktuální informace o při-
pravovaných akcích budou zve-
řejněny také na internetových 
stránkách Městské knihovny 
Břeclav www.knihovna-bv.cz a 
na blogu knihovny breclav.blog-
spot.com. Pro bližší informace 
volejte: dětské oddělení, odd. 
pro dospělé, studovna, hudební 
odd.: tel .519 372 149, pobočka 
Poštorná tel. 519 374 934, poboč-
ka Charvátská Nová Ves 519 332 
183, pobočka St. Břeclav tel. 519 
326 956.

Měsíc čtenářů s břeclavskou knihovnou

Teprve období osvícenství 
za vlády císaře Josefa II. přines-
lo výrazné změny v dosavadní 
struktuře celé společnosti. Nové 
reformy zrovnoprávnily judais-
mus s ostatními konfesemi, došlo 
ke zrušení povinnosti zvláštního 
označení Židů. Židovskému oby-
vatelstvu bylo dovoleno věnovat 
se bez omezení obchodní činnos-
ti, řemeslné výrobě a zemědělství. 
Důležité změny přinesly i reformy 
v oblasti vzdělávání. Povolovaly 
židovským studentům navštěvo-
vat všechny druhy domácích vyš-
ších škol a při větších židovských 
obcích podporovaly zakládání 
vlastních škol s výukou němčiny, 

matematiky, zeměpisu a mravů.
Snaze vlády o germanizaci od-

povídalo také nařízení vyžadující, 
aby obecní záznamy a obchodní 
knihy byly vedeny výhradně 
v němčině. Roku 1787 bylo navíc 
nařízeno, že Židé musí přijmout 
stálé německé příjmení a vybrat si 
osobní jméno ze seznamu 109 po-
volených mužských a 35 ženských 
jmen, což způsobilo postupný pří-
klon Židů k německému jazyku a 
kultuře. Pro historii břeclavského 
židovství je velmi důležitý seznam 
62 židovských familiantů právě 
z tohoto roku, zachycující nově 
přijatá příjmení i rodná jména 
všech příslušníků jejich domác-

Židé v Břeclavi v letech 1700 až 1848
Na počátku tohoto období stále na židovské obyvatelstvo dolé-

hala nesmyslná a omezující nařízení, kdy se Židé mohli věnovat jen 
vetešnictví, lichvě a řemesla provozovat jen pro své souvěrce. Velmi 
těžkou ránu znamenalo i přijetí tzv. familiantského zákona v roce 
1727 (zákon zůstal v platnosti až do roku 1849), kdy bylo povoleno 
ženit se pouze nejstaršímu synovi v každé rodině. Každá židovská 
obec měla nadto stanoveno i počet systematizovaných míst židov-
ských rodin – pro Břeclav tak bylo v roce 1726 stanoveno číslo 66 
(pro celou Moravu počet židovských rodin byl stanoven na 5 106). 

nosti včetně služebnictva, neboť 
nejstarší židovské matriky byly 
v době okupace nacisty zničeny. 
Matriky byly zavedeny povinně 
v následujícím roce – od 1. ledna 
1788. Patentem z 15. února 1789 
byly moravské židovské obce reor-
ganizovány a do jejich čela byli po-
staveni rychtáři. V břeclavské obci 
mezi rychtáři najdeme především 
příslušníky nejvýznamnějších ta-
mějších židovských rodin jako byli 
Kuffnerové, Rosenbaumovi, Süss-
kindovi, Goldreicho-
vi, Goldschmidtovi či 
Bittnerové. Se zlepšu-
jícími se podmínka-
mi postupně dochá-
zí k růstu židovského 
obyvatelstva v ghettu 
– v roce 1797 zde žilo 
325 obyvatel, v ro-
ce 1830 363 a v roce 
1848 již 434. Rostla i 
hospodářská síla břec-
lavských Židů, přede-
vším díky věnování se 
obchodu. Zdatnost ži-

dovských obchodníků se ukazo-
vala již v polovině 18. století, kdy 
jsou jejich aktivity doloženy na 
nejvýznamnějších středoevrop-
ských trzích v Lipsku (obchodo-
vali tehdy s hedvábnými a vlně-
nými látkami, kořením, šperky 
a kožešinami, tedy s tím, co na 
domácích trzích chybělo). V prv-
ní polovině 19. století pak zcela 
v Břeclavi ovládli obchod s obi-
lím i počátky průmyslové výroby.

PhDr. Alena Káňová
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Sady 28. října č. 23, Břeclav, tel. 519 32 13 94, tel./fax 519 32 13 95 
608 711 350, e-mail: realteam@realteam.cz, http: www. realteam.cz

 519 374 042, 607 931 977, 605 883 735; www.slaviark.cz

SLAVIA, spol. s r.o.
ul. 17. listopadu 21, 690 02 Břeclav

01562 POŠTORNÁ - byt 3+1 v OV  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 955.000.Kč
01559 BŘECLAV - byt 3+1 v OV, U Jánského dvora . . . . . . . . . . . . . 1,170 mil.Kč

01561 BŘECLAV 01558 BŘECLAV
byt 2+KK, výborný stav, udržovaný dr. byt 3+1
1,170 mil. Kč 1,060 mil. Kč

* Bř.centr. nový mezonet. byt 2+kk s terasou, 
3.p. 46 m2 PRONÁJEM.....7.500 Kč/měs. +el.

* St.Břeclav bytové prostory 3+1 v budově 
bývalé školky PRONÁJEM ...... os.jednání

Vybíráme z naší nabídky:

RD 4+kk Moravská Nová Ves, CP: 318 m2, novostavba, dvůr, garáž, možnost půdní vestavby  . . . . . . .2.250.000,-Kč
RD 3+1 Stará Břeclav, CP: 193 m2, přízemní, rohový, veškeré IS, nová voda, zahrádka, garáž  . . . . . 1.200.000,- Kč
RD 4+kk Týnec, CP: 265 m2, nedokončená novostavba, Eurookna, garáž, komora, šatna  . . . . . . . . . . . 850.000,- Kč
RD 4+kk Valtice, CP: 358 m2, přízemní, rohový, po rekonstrukci, garáž, dílna, dvorek, zahrádka  . . . . 2.500.000,- Kč
Byt OV 2+1 Břeclav-centrum, balkon, šatna, 5.patro,část.rekonstrukce, zděný sklep . . . . . . . . . . . . . . .1.100.000,- Kč
Byt DB 2+1 Na Valtické, CP: 46 m2, 4.patro, část.rekonstrukce, čistý a klidný vchod  . . . . . . . . . . . . . . . . 710.000,- Kč
Byt DB 3+1 Břeclav-centrum, CP: 73 m2, 4.patro, balkon, po rekonstrukci . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.050.000,- Kč
Byt DB 1+1 Břeclav-centrum, CP: 38 m2, 4.patro, balkon, část.rekonstrukce, vč.zařízení . . . . . . . . . . . . . 640.000,- Kč
Byt OV 3+1 Břeclav-centrum, CP: 75 m2, 2 balkony, 7.patro, šatna, nové stupačky  . . . . . . . . . . . . . . . 1.250.000,- Kč
Stavební pozemek se stavením a sklepem Poštorná-Tovární kolonie, st.parcela 373 m2, veškeré IS  . .1.150.000,- Kč
Komerční objekt Poštorná, CP: 72 m2, výlohy, parkování, soc.zařízení. Možnost i pronájmu  . . . . . . . Cena: k jednání
Více nabídek bytů, rodinných domů i komerčních objektů na www.eskomax.cz.

 Z NAŠÍ NABÍDKY VYBÍRÁME:
* Bř. centr. nová garsonka 1.p. 28 m2, volné ihned PRONÁJEM  . . . . . . . . . 5.000 Kč/měs.+elektř.
* Bř. U Splavu dr. byt 1+1 panel, 7. patro, balkon, 33,05 m2, bez úprav  . . . . . . . . . . . .670.000 Kč 
* Bř. centr. byt 3+1 OV, přízemí,74 m2, nová kuchyň vč. spotř., koupelna  . . . . . . . . . 1,435.000 Kč
* Bř. centr. podkrovní byt OV zděný 110 m2, klimatizace, podl.topení  . . . . . . . . . . . . 1,751.000 Kč
* Bř. Žižkova RD 3+1, dvůr, vým. 235 m2, nutná rekonstrukce  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . os. jednání
* Bř. Riegrova byt 1+1 OV zděný, 1.p. po rekonst., sam.topení, pl.okna  . . . . . . . . . . 1,030.000 Kč
* Bř.centr byt 3+1 OV, přízemí, cihla, sam. top, část. rekons. 110 m2  . . . . . . . . . . . . . 1,560.000 Kč
* Bř. Nár. hrdinů obch. prost. (přízemí+patro) 86 m2, PRONÁJEM  . . . . . . . . . . . . 10.000 Kč/měs.
* Bř. Nár. hrdinů nové přízemní obch. prostory 100 m2 PRONÁJEM  . . . . . . . . . . 15.000 Kč/měs.
* Mor. Nová Ves, Luční ul. nové garáže výměry 19-21 m2, rozvod el.  . . . . . . . . . . . . . .130.000 Kč 

Hlavní 43/30, 691 41 Břeclav-Poštorná, www.eskomax.cz, eskomax@seznam.cz

Tel: 775 116 228, 723 560 654

MAXIMÁLNÍ SLUŽBY, MAXIMÁLNÍ SPOKOJENOST
ZDARMA VÁM PORADÍME A POMŮŽEME S PRODEJEM NEMOVITOSTI

Kupkova 2, 690 02 Břeclav, tel.+fax 519 321 308, 774 332 222, 774 332 289
breclavskark@breclav.net, www.bvreality.cz

74 332 222 774 332 289

Nabízíme k pronájmu prostory 
ke komerčním účelům v nově 
stavěném Obchodním centru na 
Lidické ul. v Břeclavi. 

V současné době je možné provést 
úpravy podle přání zájemce. 

Bližší informace v naší RK.

V centru vyrostl pavlačový dům
Neobvyklá stavba bude zanedlouho dokončena za obchodním do-

mem Lidl. Na místě, kde dříve stávala jatka, vyrostl pavlačový dům. 
Bytový komplex, jehož výstavba byla zahájena v září 2008, se skládá 

z pěti bloků navzájem propojených pavlačemi. Do horních pater vedou 
tři schodiště, využít lze dva výtahy. V domě je více jak stovka bytů 
o metráži až do sto třiceti metrů čtverečních, ale také zázemí pro kan-
celáře. Podle stavitelů je budova zděná z kvalitního materiálu a díky 
tomu lze hovořit o nízkonákladovém bydlení. Do standardní výba-
vy bytu patří podlahy, podlahové vytápění a koupelna. „Jednoznač-
nou výhodou pavlačového domu je, že odpadají náklady za užívání 
společných prostor, spojené zejména s vytápěním. Nelze opomenout 
i vyšší komfort bezpečnosti, například v případě požáru,“ uvedl rea-
litní makléř Lubor Schmidt. Byty jsou určeny k prodeji do osobního 
vlastnictví a parkovací místa jsou započtena do ceny bytu.       (red)

Výstava „Česká grafika“ pokračuje II. částí. V měsíci březnu bude 
expozice doplněna tak, aby se představili další autoři. Základem však 
zůstávají autoři: Blažek, Born, Anderle, Velčovský, Beneš, Benešová, 
Srncová, Hodonský, Kuklík. Galerie vystavuje díla, která neshlédnete 
v galeriích v blízkém i vzdáleném okolí. Byla by nesmírná škoda, aby 
příležitosti milovníci umění nevyužili. Expozice je také vhodná pro 
učitele výtvarné výchovy a děti základních škol.

Galerie připravuje: V dubnu vystaví obrazy Stanislav Havlík - br-
něnský umělec. Výtvarník, který není v Galerii 99 neznámý. Upoutá 
svými převážně čtvercovými formáty. Jeho krajiny zobrazují krajinu 
z okolí Brna- z Vysočiny, také z Beskyd. Nemaluje krajinu jako vidě-
nou realitu, ale krajinu jako chvějící se poezii. V obrazech pastelových 
barev krajina pulsuje. Není to statický obraz. Namalovat krajinu živou, 
krajinu „pohybu“, to je umění výtvar-
níka Havlíka.

Galerie nabízí – stálou expozici 
šperků ze dřeva, více než sto grafic-
kých děl, veškeré služby související 
s poradenstvím a výtvarným umě-
ním, oceňování obrazů, restauro-
vání, atd.

Otevřeno: úterý až pátek od 14.00 
do 17.00 hodin, případně po telefo-
nické domluvě kdykoliv. 519 372118, 
723 930 015, 723 887 977. Galerie AV 
na ul. J. Moláka na zazvonění nebo na 
telefon.www.vojtek-av.com
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březen www.kinobreclav.webnode.com

KONCERTY 

2010

ST ŘED A 10. 3. A ČT VRTE K 11.3. V  19,00 

BRATŘI 
Příběhem rodiny, kterou čeká tragédie a ostrý souboj dvou bratrů. Starší z  bratrů 

Sam (Tobey Maguire), je sestřelen při misi v Afgánistánu. Jeho okouzlující žena 

(Natalie Portman) najde oporu v manželově bratrovi (Jake Gyllenhaal). Nečekané 

idyle udělá konec návrat Sama, který sice přež il, ale změnil se k nepoznání... 

USA, přístupný od 15 let, 105 min., 70,- Kč 
 

PÁT EK 12.3. V 16,30 A  NED ĚLE 14.3. V 15,00  

SKŘÍTEK TROLL   

ANIMOV ANÝ SKŘÍTEK ROLLI  -   POH ÁD KA PRO CE LOU ROD INU 
o ve lik ém dobrodr užství malé ho skř ítka . Rol li je  mal ý skř íte k, kte rý ž ij e 

spole čně  se  svými  ka mará dy  v ma lé le sní ve sničce  p l né  skř ítku a je . 

typický trol,  u ličník  a r ošťá k s  h la vou plnou lumpáre n.  

USA, přístupný - DABING, 99 min., 60,- Kč 

 
PÁT EK 12.3. V 19,00 A  SOBOT A 13.3. V 16,30 A  19,00 

ČTVRTÝ DRUH 
SCI-FI  H OROR  
Psycholožka Abigail Tyler (Milla Jovovich) vyšetřuje lid í, kteří mají shodné noční 

děsivé zážitky. Aby byly události tohoto příběhu lépe osvětleny, zakomponoval 

režisér do filmu skutečné záběry z vyšetřování. 

USA, přístupný od 12 let, 98 min., 70,- Kč 
 

ST ŘED A 17.3. A ČT VRTE K 18.3  V 16,30  

ARTHUR A MALTAZAROVA 
POMSTA  

ANIMOV ANÝ FILM  PRO CELOU ROD INU 
Nelítostný boj mezi Maltazarem, vládcem zakázaného města a přátel Atrhura. 

USA, přístupný - DABING, 93 min., 70,- Kč 
 

PÁT EK 19.3. A S OBOT A 20.3.  V 16,30 A 19,00 

IMAGINÁRIUM DR. PARNASE  
Dr. Parnassus (Christopher Plummer) kdysi dávno vyhrál nesmrtelnost vsázce s 

ďáblem panem Nickem. O mnoho století později našel pravou lásku a s ďáblem 

podepsal novou smlouvu. V n í stálo, že se vzdává své nesmrtelnosti výměnou za 

mládí… 

Francie Kanada, USA,  přístupno od 12let , 99min., 80,- Kč 
 

ÚTE RÝ 23.3. ST ŘED A 24.3. V 19,00 

KAWASAKIHO RŮŽE 
Kdo může posuzovat minulé viny? Kdo je může odpouštět? Může  jim čas obrousit 

hrany? Drama Jana Hřebejka podle Cenou Sazky oceněného scénáře Petra 

Jarchovského vytváří sp letitý řetězec podobných otázek. 

ČR, přístupný, 99 min., 80,- Kč 
 

ST ŘED A 24.3. V 16,30 A  ČTVR TEK 25.3.  V 19,00 

NA SV.VALENTÝNA 
Film Na sv. Valentýna  přináší příběhy skupiny lid í z Los  Angeles, jejichž  osudy se 

protnou právě na den svatého Valentýna… 

USA, přístupný od 12let, 125 min., 70,- Kč 
 

PÁT EK 26.3  A  NED ĚLE  28.3. V 16,30 

PLANETA 51 
ANIMOV ANY FILM  PRO CELOU ROD INU 
Příběh animovaného snímku se odehrává na Planetě 5 1, jejíž obyvatelé žijí v 

neustálém strachu z mimozemské invaze. 
VB, Španělsko, přístupný- DABING, 91 min., 70,- Kč 
 

 
 
 

PÁT EK 26.3, SOBOTA  27.2. V  19,00  

LÍTAM V TOM 
Profesionál, specializující se na tzv. poradenství pro změnu kariéry, se snaží 

dosáhnout hlavního cíle ve svém životě:  Procestovat v letadle alespoň milion mil 

v tzv. frequent flyer programu, ve kterém sbíráte peníze za nalétané míle.  

USA, přístupný od 15let,  109 min., 75,- Kč. 
 

ÚT ERÝ 30.3. A  ST ŘED A 31.3.  V 19,00 

NĚJAK SE TO KOMPLIKUJE 
ME RY L STREEP A AL EC BALVIN V  NOV É K O ME DI I 
Představte si, že se rozvedete, po deseti letech si uvědomíte, že jste definitivně 

odstřihli bývalého partnera pak ho zničeho nic potkáte a bác ho…  

 USA, přístupný od 12 let, 120 min., 70,- Kč 
 

PÁT EK 2.4. A  SOBOTA  3.4.  V 19,00 

POUTA 
T ot ali tní  rež im se zdá  j ako nekonečný a ne ukončit elný.  A nt onín,  

přís lušník taj né pol icie , j e vnitř ně  nekl idný,  možná až  psychopatický  

nás il ní k, Antoní nova  nesmys lná  snaha zí ska t dív ku K lár u pro sebe  ho 

obrací nej en pr oti tra di ční m ne př áte lům r ež imu, al e i proti vl ast ní m 

l idem a  systé mu sa motné mu.  

ČR,  přístupno od 12let, 145min., 75,- Kč 
 
ÚT ERÝ 6.4.  A STŘE DA  7.4. V 16,00 A  19,30 

AVATAR 
Příběh se odehrává ve vzdálené budoucnosti, kde lidstvo objevilo  planetu Alpha 

Centauri B-4. Pro vědce a astronauty, kteří překonali propast mezi slunci a přistáli 

na mimozemské půdě známé jako Pandora, se jejich sen stal skutečností. Je to  

svět tak rozmanitý, plný tvorů a rostlin, které si lidská mysl dokázala stěž í 

představit… 
USA, přístupno, 161min., 85,- Kč 
 

 
 
 

 

PONDĚ LÍ  15.3. V 19,00 

Hvězdy jak je neznáte – talkshow 

JAN KRAUS A MATĚJ RUPPERT 
Autor, herec, moderátor, a skvělý glosátor každodenního života a vynikající 

zpěvák, drž itel ceny Anděl v kategorii zpěvák roku - skupina Monkey Bus iness.  
Vstupné: 350,- Kč 
 

ČTV RTE K 1. 4. V  19,00 

FLERET & JARRET 
Vichr z Valašska spolu a naše nejlepš í folkrocková kapela z Liberce…  
Vstupné: 260,- Kč 
 

 
PÁT EK  9.4. VE 20,00 

THE LEGENDARY PINK DOTS 
LEG ENDÁRNÍ RŮŽOVÉ TEČK Y SE OPĚT VRACEJ Í D O ČECH  
 

 
 
 

 
ST ŘED A 14.4. V 19,00 

VĚRA MARTINOVÁ S KAPELOU 
KONCERT  

KULTOVNÍ ANGLICKÁ SKUPINA
POUZE V PRAZE A B ECLAVI
V RÁMCI EVROPSKÉHO TURNÉ K 30 LET M KAPELY
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V sobotu 13. února probě-
hl tradiční poštorenský fašank. 
Akci, která se řadí mezi největ-
ší v regionu, uspořádal místní 
slovácký krúžek „Koňaré“ už 
po osmé v řadě. O tom, že zájem 
veřejnosti rok od roku vzrůs-
tá, svědčí počty diváků i počty 
opravdu tradičních masek. Těch 
se letos sešlo na osmdesát. Nově 

byl k vidění například světo-
známý cirkus „SCALDORÍNI“, 
ze kterého utekla dvoumetrová 
opice, na ulici probíhala drezúra 
malého lva, všude se míhal bez-
počet strašáků a spousta dalšího. 
„Pořád nás to baví a pořád je co 
vymýšlet. Velmi nás těší zájem 
veřejnosti, která se přidává nejen 
mezi diváky, ale také mezi mas-

Po Poštorni běhala opica, doprava byla omezena 

První dubnovou sobotu, tj. 3. 4. čeká 
úspěšnou břeclavskou kapelu Final Fic-
tion prestižní koncert ve vídeňské hale 
Gasometer, která patří mezi nejvýznam-
nější koncertní stánky ve střední Evropě. 
Toto vystoupení proběhne v rámci mezi-
národní soutěže kapel International Live 
Award a Final Fiction se v této soutěži pro-
bojovali až do semifinále. O postupu do 
vysněného finále (mezi poslední desítku 
nejlepších) rozhodnou z poloviny hlasy 
odborné poroty, ale také důležité hlasy 
publika. Proto se kapela rozhodla oslo-
vit všechny své příznivce a fanoušky, pro 

které připravila na tuto jedinečnou událost zájezd vlastním autobu-
sem. Čím více fanoušků pojede, tím větší je samozřejmě šance uspět 
a pro kapelu se tímto můžou otevřít pomyslné dveře na mezinárodní 
scénu. Podrobnosti o této události a o možnosti cesty autobusem pro 
fanoušky naleznete na webu www.finalfiction.cz

Postoupí Final Fiction
do vysněného finále?

ky. Úžasná je podpora místních 
lidí. Celé rodiny připravují jed-
notlivá zastavení, bez kterých by 
to nešlo. Kromě tradičně první 
zastávky na faře u našeho Vla-
dimíra, jsme letos absolvovali 
sedm zastavení po celé dědině. 
Nechyběly koláčky, boží milosti, 
klobásky ani pravá zabíjačka. Lidi 
dokonce mysleli i na ty nejmen-
ší, třeba s teplým čajem,“ hodno-
til předseda slováckého krúžku 
Milan Studený. Podle jeho slov 

se nadmíru vydařila také večer-
ní zábava. Ta má končit půlnoč-
ním pochováním basy. Zábava 
však byla tak velká, že pořadate-
lé museli sáhnout k nepopulární-
mu opatření a ve dvě hodiny ráno 
veselí ukončit. 

Koňaré touto cestou děkují 
všem, kteří pomáhali, divákům 
za podporu a zúčastněným za 
skvělou atmosféru. Policii ČR 
patří dík za nezbytnou pomoc 
s dopravou.                          (pk)
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Kromě ní prezentoval ná-
vštěvníkům velkoformátové 
snímky Lednicko-valtického are-
álu. Při vernisáži zahrála cimbá-
lová muzika Hudci, úvodní slovo 
přednesl Karel Křivánek. 

Mezi významnými hosty 
nechyběl lichtenštejnský princ 
Wolfgang, který umělci knihu 
pokřtil. Původně se měl dosta-
vit také malíř Adolf Born, který 
však onemocněl angínou. Krásu 
saletů LVA dokresluje v Buko-
vě knize krása křivek ženského 
těla. „Zdejší kraj vína a pamá-
tek ke kráse ženského těla ne-
odmyslitelně patří,“ komentoval 
autor netradiční spojení. Podle 
fotografa si člověk knihu nejlépe 
vychutná v křesle u krbu s dob-
rým červeným vínem, popřípa-
dě i dýmkou.

Křest knihy spojený s expo-
zicí velkoformátů byl vyústěním 
mnohaleté práce autora, kdy 
jeho fotografie doprovázely de-
sítky publikací především o jižní 
Moravě. Křtu knihy se zúčastnili 
také místostarostové Břeclavi Pa-
vel Dominik a Martin Radkovič 
i autoři textů historik Emil Kor-
diovský, novinář Petr Hynek a 
ředitelka muzea Jana Kramářo-
vá, která knihu doplnila několika 
básničkami. 

Kniha byla vytištěna v po-
čtu pěti tisíc kusů a k dostání je 
v Lichtenštejnském domě ved-
le břeclavské synagogy. Je beze-
sporu lákadlem k návštěvě okolí 
Břeclavi, proto se již stala prezen-
tačním materiálem předávaným 
při oficiálních příležitostech. 

(red)

Lichtenštejnský princ pokřtil Bukovi knihu 
Břeclavský fotograf a radní Radek Buk představil na únorové 

vernisáži v muzeu u vodárny knihu fotografií nazvanou Krajinou 
Lichtenštejnů.

Zhruba osmihodinový ma-
raton hudby a tance zahájil folk-
lorní soubor Břeclavan. Diváci, 
kterých se během večera sešlo 
asi pět stovek, měli možnost dále 
vidět taneční skupiny E.M. Dan-
cers nebo Actiwity D.C. Milov-
níky meziválečné hudby určitě 
potěšila Lednická kapela, kte-
rá s velkým úspěchem zahrála 
v kinokavárně. Kinosál rozezněl 
i jazz v podání mladé dívčí kapely 
a velkého Flash Bandu. Asi nej-
větším tahákem dobročinné akce 
byl Zdeněk Bína (ex -123minut) 
se svým kolegou, ale také miku-
lovská kapela Jenprotendnešní-
denband s Lukášem Michnou a 
Sanitka.

Koncert konaný pod záštitou 
města vynesl pro postiženou zemi 
12 543 korun. „Tyto peníze budou 
použity na potravinovou banku, 
očkovací látky a hygienické po-

třeby, které momentálně na Haiti 
díky šířící se epidemii, potřebu-
jí nejvíce,“ řekla Hana Jagošová 
z břeclavské charity.

(puh)

Srdce pro Haiti
Pod tímto názvem uspořádal v únoru Luděk Kabelka spolu 

s Oblastní charitou Břeclav benefiční koncert. Návštěvníci kina 
Koruna tak přispěli na pomoc zemětřesením zpustošenému os-
trovu v Karibiku.

Na 54. Moravském bále v Národním domě v Praze – Smíchov re-
prezentoval město Břeclav a celé Podluží folklorní soubor Old Stars 
Břeclav. Ve velkém sále se uvedl ukázkou z Podlužáckých hodů a vy-
sloužil si potlesk nadšených diváků na otevřené scéně. Výkon břec-
lavského souboru zaujal i populárního herce Petra Štěpánka s chotí, 
který přišel členům souboru poblahopřát až na šatnu. Taneční sku-
pina roztančila pražské obecenstvo a účinkující z jiných moravských 
regionů podlužáckými vrtěnými a verbuňky a ženský pěvecký sbor 
zase rozezpíval podlužáckými písněmi. 

(JaŠ)

Old Stars v Praze zaujal

Výstava v městské knihovně
Vernisáží v břeclavské knihovně bude v pátek 19. března odpoled-

ne zahájena výstava Rakouská sluneční architektura – nízkoenerge-
tické a pasivní domy architektů Reinberga a Treberspurga. Výstava 
v malém sále knihovny na ul. Národních hrdinů 9 potrvá do pátku 
4. dubna s otevírací dobou od pondělí do pátku od 9.00 do 16.00 hod., 
po domluvě až do 18.00 hod. 

Černobílé příběhy. Tak se jmenuje výstava černobílých fotografií, kte-
rá byla ve čtvrtek 11. 2. 2010 slavnostně zahájena v břeclavské Synago-
ze za účasti autora Jiřího Horáka z Hodonína. Soubor aranžovaných 
scenérií ze sedmdesátých a osmdesátých let minulého století, můžete 
vidět do 24. března.

(puh)
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V kategorii mladší žačky bo-
jovala o co nejlepší umístění Ka-
rolína Judasová. Karolína hned 
v úvodu krátkého programu 
udělala chybu v kombinaci sko-

ků a za předvedený první dvo-
jitý lutz již další skok nezařadi-
la. Piruety umí Karolína skvěle 
a ty také předvedla v nejvyšší 
možné obtížnosti. Bohužel chy-

Bronz pro Veroniku Paličkovou 
Jihomoravská metropole hostila v únoru nejlepší krasobrus-

lařky a krasobruslaře České republiky. V juniorské a žákovských 
kategoriích bojovali nejlepší karsobruslaři o tituly Mistrů ČR. 

by ve spirále vah a krokové pasá-
ži s nízkým stupněm obtížnosti 
ji odsunuly na průběžné osmé 
místo. Volnou jízdu předved-
la Karolína bez chyb, předved-
la všechny dvojité skoky včet-
ně dvou skokových kombinací, 
opravila i spirály vah s vysokým 
stupněm obtížnosti a předved-
la druhou nejlepší volnou jízdu 
v závodě. Bohužel ztráta z krát-
kého programu byla tak veliká, že 
to stačilo na celkové šesté místo. 
Dalším želískem břeclavské-
ho oddílu KRASO Břeclav byla 
Veronika Paličková. Ta se v ka-
tegorii žačky závodu nezalekla. 

Mezi 24 závodnicemi předvedla 
v krátkém programu dvojitého 
axela, kombinaci dvojitého lut-
za s dvojitým tulupem a perfekt-
ní piruety a spirály vah. Ve volné 
jízdě skočila krásnou kombinaci 
dvojitého axela s dvojitým tulu-
pem, kterou také rozhodčí ohod-
notili plusovými známkami. Při 
trojitém salchowu Veronika udě-
lala menší chybu ve výjezdu. Dal-
ší dvojité skoky, jejich kombinace 
i piruety předvedla Veronika bez 
chyb. Veronika si z Brna za vy-
nikající výkon odvezla bronzo-
vou medaili.

(mys)

Veslaři hodnotili na valné hromadě uplynulou sezonu příznivě. Po-
dařilo se jim udržet vysokou úroveň výkonů z loňského roku ziskem 
titulů mistrů ČR v párové čtyřce juniorů v sestavě J. Akai, M. Miký-
sek, D. Malík, J. Krátký a ve skifu starších žáků Petr Rampula. V ce-
lostátním žebříčku se starší žáci umístili v českém poháru jako nej-
lepší moravský klub na druhém místě. Junioři byli osmí a ve srovnání 
např. s pražskými kluby VK Blesk, Bohemians, ČVK, VK Smíchov, 
které mají nesrovnatelně větší základnu nejen závodníků, ale i trené-
rů, bylo umístění SVK Břeclav v celostátním žebříčku v posledních le-
tech příjemným překvapením. Valná hromada potvrdila, že prioritou 
klubu je rozvoj mládežnického veslování a dle možnosti také zajištění 
podpory vybraných juniorů, kteří mají šanci letos reprezentovat ČR 
na juniorském MS v Račicích. V loňském jubilejním roce 85. výročí 
založení veslařského klubu si všichni připomněli historické úspěchy 
výstavou fotografií v synagoze a také slavnostním křtem dvou nových 
lodí bronzovým medailistou z OH v Římě V. Pafkovičem. Veřejnost 
si tak mohla prohlédnout dlouholetou tradici nejúspěšnějšího spor-
tovního klubu našeho města, ve které se daří pokračovat i nynější ge-
neraci mladých veslařů. Tradiční Slovácká regata je mezi veslařskými 
kluby oblíbená díky příjemnému prostředí SVK a hlavně fandícím di-
vákům, které by mohly závidět leckteré fotbalové ochozy. SVK tedy 
děkuje všem Břeclavákům za přízeň a podporu. 

Blanka Mikýsková

Veslaři bilancovali

V roce 1960 na Olympijských hrách v Římě získali bronzovou medaili 
na osmě dva břeclavští veslaři Jan Švéda (první zleva) a Václav Paf-
kovič (třetí zleva).

Teplota vzduchu tři stupně, 
vody stupeň jeden - počasí tak 
sotva na zimní procházku. Přes-
to se 65 odvážlivců vydalo plavat 
do Dyje. Nad břeclavským spla-
vem se konal další závod zim-
ních plavců s názvem Břeclav-
ský bobr.

Závodníci si podle vlastní-
ho uvážení volili tratě 100, 250, 
500, 750 a 1 000 metrů. Na stov-
ce zvítězila královéhradecká do-
rostenka Anna Kuřinová. Další 
dorostenka Kristýna Diatková 
z Komety Brno ovládla trať 250 
metrů. Na pětistovce vyhrál Ra-

domír Suchopa (TJ FIDES Brno) 
a na 750 metrů jeho kolega Mi-
roslav Tichý. 

Největší počet plavců (41) se 
ale vydal na nejdelší, kilomet-
rovou trať, na které se také dalo 
získat nejvíce bodů do hodnocení 
českého poháru. Vítěznou premi-
éru v břeclavské vodě si odbyl Da-
vid Čech, za ním doplavala Lenka 
Pacáková a třetí skončil loňský ví-
těz Jan Váně. 

Pořadatelé z domácího oddílu 
Nautilus Břeclav opět sklidili od 
všech účastníků pochvalu za bez-
chybný průběh závodů.       (juh)

Břeclavský bobr přilákal 
do vody 65 plavců

PARTY

Kupte si sud
a půjčte si
výčep od nás!

Zapůjčení výčepního zařízení jen
za 100 Kč na víkend.

Nutná rezervace
na tel. 519 324 969

9,90 Kč

K dostání 
pouze ve 
značkové 
prodejně 
Rodinného 
pivovaru 
BERNARD

ZNAČKOVÁ PRODEJNA:
U Nemocnice 3373
Břeclav
OTEVÍRACÍ DOBA:
PO - PÁ    8:00 - 12:00 

12:30 - 17:30
SO          8:00 - 11:30 

KONTAKT:
E-mail: breclav@bernard.cz
Tel.: 519 324 969
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Jak je to s podporou profesi-
onálních sportovců v Břeclavi, 
dává jim město moc?

Mě s to 
Břeclav si 
před pěti 
lety stano-
vilo priori-
ty ohledně 
koncepč-
ní podpo-
ry sportu. 

Zelenou u města dostal přede-
vším fotbal a hokej, podporuje 
se atletika a veslování.  Vyslove-
ně výkladní skříní je pak stol-
ní tenis, jehož ženské družstvo 
už dosáhlo na titul mistryň re-
publiky a hraje významnou roli 
i na evropské scéně. Koncepční 
a dlouhodobá práce s mládeží 
u veslařů je známá a tady patří 
velký dík všem lidem, kteří se 
kolem veslování točí.  A velké 
úspěchy má  atletika – z břec-
lavské líhně pochází celá řada 
reprezentantů, žákovská druž-
stva jsou extraligová.

Není luxus podporovat tře-
tiligový fotbal a druholigový 
hokej?  

Co se týká fotbalu, tak po 
dlouhé době se podařilo v le-
tech 2004-2006 zkonsolidovat 
městský fotbal. Přispělo k tomu 
převzetí areálu TJ Tatran Poš-
torná do majetku města. Vznikl 
silný a finančně zajištěný „Měst-
ský sportovní klub“, který vyu-
žívá všechna fotbalová hřiště ve 

městě (nemáme jednoho gene-
rálního sponzora, ale více hlav-
ních tak, aby se výpadek jedno-
ho dal lépe nahradit). Došlo také 
k záchraně někdejšího poštoren-
ského mládežnického fotbalu a 
podporu dostal projekt fotbalo-
vých tříd na ZŠ Slovácká. Dnes 
na MSK sportuje celkem 210 
mladých fotbalistů! To je číslo, 
které tu nikdy nebylo. Ten, kdo 
na stadion na Lesné občas zaví-
tá nemůže nevidět změny k lep-
šímu. To, že je v majetku města, 
mu jde k duhu. 

A hokej? Vždyť je to sport, 
který patří k nejdražším…. 

S o u -
těž dospě-
lých zača-
l i pravi-
delně hrát 
i břeclav-
št í Lvi, a 
to po vel-
mi dlouhé 

době. Tady se město řídilo myš-
lenkou, že pokud máme stadi-
on, tak ať se v něm bruslí a hraje 
hokej! Za žádnou cenu jsme ne-
chtěli dopustit, aby se z hokejo-
vého stadionu stala tržnice, jak 
se to stalo kdysi v  sousedním 
Hodoníně. Udržet ve městě 
hokej však znamená vychová-
vat si mladé hráče, kteří nám 
ale nebudou utíkat a zůstanou 
doma. Proto je důležitá výraz-
ná podpora i dospělého hokeje. 
Zkrátka, pokud mladí nebudou 

S finanční podporou města 
sportují stovky mladých sportovců

V poslední době se z řad některých zastupitelů ozývá kritika, že 
město  podporuje profesionální sport na úkor spolků a mládežnic-
kých sportovců. O podpoře sportu jsme si proto povídali se Zbyň-
kem Chlumeckým a Zdeňkem Petrem.  První jmenovaný je radní, 
předseda sportovní komise města Břeclav, jinak uznávaný atletický 
trenér. Druhý má hlavní slovo v břeclavském hokeji, je zastupitel, 
ředitel městské společnosti TEREZA provozující zimní stadion. 

mít vzory, pokud nebudou mít 
možnost pokračovat v Břecla-
vi v družstvu dospělých, nemá 
smysl ani investice do mládeže. 
A v mládežnických kategoriích 
hraje dnes hokej celkem 153 
mladých sportovců! Proto po 
vzoru fotbalových tříd vznikly 
při ZŠ Kupkova i třídy hokejo-
vé, kde se připravují i mladí atleti 
a úspěšně tento projekt funguje 
několik let. Díky podpoře hoke-
je si naše město udržuje i přízeň 
Českého svazu ledního hokeje, 
který v Břeclavi každoročně po-
řádá světový turnaj hokejistů do 
osmnácti let, kde se představují 
největší naděje světového hoke-
je. Břeclav tak mohla obdivo-
vat umění dnes takových hvězd 
NHL, jako jsou Crosby nebo 
Ovečkin s Malkinem.  

Můžete teda sečíst počty 
mladých sportovců, ať si čte-
nář nemusí dosazovat do troj-
členky? 

Pokud chcete čísla, tak tady 
jsou. Vedle už zmiňovaných 210 
mladých fotbalistů a 153 hokejis-
tů,  město podporuje mladé spor-
tovce v atletickém oddíle - 210 at-
letů a také 39 stolně tenisových 
nadějí. Suma sumárum v těchto 
čtyřech sportech zápolí více, než 
šest set dětí a juniorů. Na podpo-
ru amatérských sportovních od-
dílů dává město ročně na dotacích 
kolem 2,5 milionu. Tyto peníze 
jdou od volejbalu, přes basketbal 
až třeba po šachy. 

 
Kolik město Břeclav přispí-

vá na fotbal a hokej, tedy na ten 
profesionální sport?

 Břeclavský fotbal a hokej 
asi nejsou úplně profesionální, 
to bychom museli peníze, které 
dáváme do těchto sportů vyná-
sobit aspoň deseti. Hokejistům 
dává město 9 milionů, z té část-
ky se samozřejmě platí i trené-
ři dospělých a mládeže a přede-
vším ledy. Málokdo si uvědomu-
je, že provoz samotného zimního 
stadionu bez toho, jestli se tam 
bruslí nebo hraje hokej, stojí zá-
vratných 12 milionů!!! To zna-
mená, že část peněz vynalože-
ných na hokej se přes zimní sta-
dion vrací zpátky městu. Fotbal 
spolkne 3,5 milionu. A aby výčet 
byl úplný, tak stolní tenis dostává 
620 tisíc, i v této částce jsou pení-
ze na trenéra mládeže, 550 tisíc 
jde na přímou podporu atletiky 
a 200 tisíc do veslování.  Samo-
statnou kapitolou, ale zapadají-

cí do koncepce podpory sportu 
městem, jsou sportovní třídy. Při 
ZŠ Kupkova fungují několik let 
hokejové třídy, stojí ročně mili-
on osm set tisíc, peníze jdou sa-
mozřejmě přímo škole. Obdob-
ně je to s fotbalovými třídami na 
ZŠ Slovácká, do rozpočtu školy 
putuje z města 980 tisíc. Město 
pravidelně podporuje i TJ Lo-
komotiva více jak jedním mili-
onem ročně. 

Jaká sportoviště město za 
posledních 6 let vybudovalo 
nebo zrekonstruovalo?

Především byl prakticky do-
končen Zimní stadion, za po-
sledních několik let jsme do něj 
investovali  cca 40 milionů. Byl 
dokončen po 30 letech, budova 
má nové chlazení a plochu, ka-
biny pro potřebu mezinárodních 
utkání, dostavěla se severní tribu-
na, letos se budou instalovat nové 
sedačky. Také fotbalové zázemí  
Městského sportovního klubu 
se zkvalitnilo. Město odkoupi-
lo umělý trávník, který udržuje, 
zaplatilo se nové osvětlení, opra-
vily se kabiny. Letos zastupitelé 
uvolnili přes tři miliony na vy-
budování kvalitního zázemí nad 
stávající provozní budovou MSK. 
Pro atlety se letos v květnu u ZŠ 
Slovácká otevře krásný atletický 
areál včetně dalšího zázemí za 
čtyřicet milionů. 

Takže pokud by Vám někdo 
řekl, že v Břeclavi není kde 
sportovat, co vy na to? 

Nedomnívám se, že v Břecla-
vi chybí nějaké sportoviště. Snad 
jen masivní obliba in-line bruslí 
trochu volá po speciální dráze, 
o které se v současné době jed-
ná a hledá se optimální řešení. 
Ve městě, v majetku města nebo 
tělovýchovných jednot či sou-
kromníků je několik víceúčelo-
vých sportovních hal, prakticky 
u každé školy je tělocvična, je zde 
jeden třetiligový fotbalový areál 
a několik menších, zimní stadi-
on, atletický stadion, tenisové 
kurty, krytý bazén a koupaliště, 
areál veslařského klubu a další. 
Město v minulosti investovalo 
hodně peněz do značení cyk-
loturistických tras v rámci celé-
ho Lednicko – valtického areálu 
(Lichtenštejnské stezky). Okolí 
města je pro cyklisty vyslove-
ným rájem.  V tomto směru se 
má Břeclav čím chlubit. 

Děkujeme za rozhovor
(red)
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     francouzská 
    profesionální 
   kosmetika 
  nabízí šetrné 

Kosmetické studio Simona
Náměstí T. G. Masaryka 4, 690 02 Břeclav
Mobil: 737 506 937, www.sj-kosmetika.cz

www.em-linie.cz

AKNÉ?

Břeclavská kabelová televize
 FENIX

 je nyní i na internetu.

Na webových stránkách 
www.tvfenix.cz 

si můžete spustit zpravodajská videa z aktuálního
dění ve městě Břeclavi a okolí.

Kromě zpravodajství můžete zhlédnout i zajímavé
kulturní a sportovní akce či aktuality

z městského úřadu pod názvem Minuty z Radnice. 

Kdy v Břeclavi na fotbal

domácí utkání MSK BŘECLAV    
13. 3. SO 14:30 MSK „A“ – BANÍK OSTRAVA „B“              
20. 3. SO 15:00 MSK „A“ – JIHLAVA „B“
21. 3. NE 10:00 MSK „B“  -  do uzávěrky nebyl soupeř známý
28. 3. NE 10:15 MSK „B“ - VESELÍ NAD MORAVOU

Mezinárodní kvalifikace 

na ME sedmnáctiletých
27. 3. SO 15:00 GRUZIE – HOLANDSKO
30. 3. ÚT 16:00 ČR – HOLANDSKO 

Na mistrovství České republiky ve více-
bojích startovali v kategorii dospělých tři zá-
stupci Lokomotivy Břeclav a všichni se do-
kázali umístit v první sedmičce závodníků.

Pětiboj v ženské soutěži absolvovala Mar-
kéta Malariková (na snímku dole), která osob-
ním rekordem 3 501 bodů obsadila celkové 
sedmé místo v ČR. Marek Ošmera (na sním-
ku vpravo) v soutěži mužů útočil dokonce na 
rekord Břeclavska Adama Formánka a zůstal 
za ním jen 98 bodů. Celkový součet 5 073 
bodů ho zařadil na páté místo v republice. Na 

svůj osobní rekord útočil také Petr Zelinka (na snímku vlevo), kterému 
4 734 bodů stačilo na výborné sedmé místo.                                         (LK) 

Vícebojaři byli úspěšní na mistrovství ČR

Dvořák fotbalovým 
králem okresu

V únoru byly vyhlášeny výsledky čtvrtého ročníku ankety Okres-
ního fotbalového svazu Břeclav o nejlepšího fotbalistu okresu. O vý-
sledcích ankety rozhodovali členové výkonného výboru OFS Břeclav 
na základě zaslaných nominací z jednotlivých oddílů. Nejlepším hrá-
čem vyšších soutěží se stal Ivan Dvořák z MSK Břeclav (na snímku ve 
žlutém dresu). Z dalších fotbalistů břeclavského MSK byli oceněni Jiří 
Paulík v kategorii dorostu a David Vu Van v kategorii žáků.    (red)
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Jana Bertóková
Tel.: 733 122 374
www.panidomaci.cz

e-mail: panidomaci@email.cz

• úklidy domácností
• úklidy firem
• pøedkolaudaèní úklidy

Úklidová firma

Novinka roku 2010
Sedmikomorové plastové okno
z bezolovnatých profilů
HORIZONT PS penta plus.
Jako první v ČR osazeno kováním
WINKHAUS activPilot.

  519 374 444

Pobočka Břeclav, Lidická 50
e-mail: breclav@pramos.cz

pramos.cz

®

ZIMNÍ SLEVY PLATÍ

MIMOŘÁDNĚ DO 31.3.2010


